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KONTYNUACJA BUDOWY ŚCIEŻEK ROWEROWYCH
W NASZEJ GMINIE Z DOFINANSOWANIEM
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 Gmina Ożarów Mazowiecki znalazła się na liście 
projektów wybranych do dofinansowania w  ramach 
Działania 3.2 Mobilność miejska w ZIT Funduszy Eu-
ropejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027.
 Zakres złożonego wniosku o  dofinansowanie na 
realizację projektu pn. ,,Promowanie zrównoważonej 
mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg rowe-
rowych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki – etap 
II” obejmuje budowę ścieżki rowerowej od granicy 
z Gminą Błonie w Święcicach do granicy z m.st. War-
szawą wzdłuż drogi krajowej nr 92 ul. Poznańskiej.
 Całkowita wartość projektu to prawie 30 mln zł (doku-
mentacja techniczna, wykup gruntów, roboty budowla-
ne oraz nadzór inwestorski). Otrzymane dofinansowanie 
to ponad 14,5 mln zł.
 Planowana do realizacji trasa ścieżki rowerowej o dłu-
gości łącznej ponad 12 kilometrów została podzielona 
na 6 odcinków, co w przyszłości pozwoli na prowadzenie 
prac budowlanych na każdym z nich niezależnie od po-
zostałych, tj.:
Odcinek A  – od skrzyżowania ul. Poznańskiej (DK 92) 
z  al.  Księży Orionistów (w  Łaźniewie) do skrzyżowania 
z ul. Warszawską (DW 700) w Święcicach;
Odcinek B – od skrzyżowania ul. Poznańskiej (DK 92) 
z  ul.  Macieja Rataja (w  Koprkach) do skrzyżowania 
z ul. Umiastowską i ul. Ceramiczną (DW 718) w Ołtarzewie;

Odcinek C – od skrzyżowania ul. Poznańskiej (DK 92) 
z ul. Umiastowską i ul. Ceramiczną (DW 718) w Ołtarzewie 
do skrzyżowania z ul. Krętą w Ożarowie Mazowieckim;
Odcinek D – od skrzyżowania ul. Poznańskiej (DK 92) 
z  ul.  Krętą w  Ożarowie Mazowieckim do skrzyżowania 
z ul. Gierdziejewskiego w Morach;
Odcinek E – ul. Wincentego Majewskiego, ul. Kolejowa 
i ul. Strażacka do ul. Poznańskiej w Ożarowie Mazowiec-
kim;
Odcinek F – ul. Szkolna od skrzyżowania z ul. Poznańską 
(DK 92) do ul. Romana Dmowskiego w Ożarowie Mazo-
wieckim. 
 Realizacja tego projektu to kontynuacja budowy 
ścieżek rowerowych w  naszej gminie. W  perspektywie 
finansowej środków europejskich na lata 2014-2020 zre-
alizowaliśmy projekt pn. ,,Promowanie zrównoważonej 
mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg rowero-
wych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki”, dzięki któ-
remu mieszkańcy mogą korzystać z  asfaltowej trasy ro-
werowej o długości 6,4 km biegnącej od granicy z gminą 
Błonie w miejscowości Rokitno do ul. Rataja w Koprkach. 
Całkowity koszt jej budowy wyniósł ponad 8 mln zł przy 
dofinansowaniu unijnym w wysokości ponad 4,3 mln zł.

 Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego
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Zakończyły się roboty budowlane związane z mo-
dernizacją ulicy w Ożarowie Mazowieckim (adresy Party-
zantów 11 i Partyzantów 13). W ramach robót wykonano 
zerwanie starej nawierzchni, wykonanie nowej podbu-
dowy oraz ułożenie nawierzchni z płyt ażurowych o po-
wierzchni ok. 1 200,00 m2 oraz jednostronnego chodni-
ka z kostki betonowej o powierzchni ok.400,00 m2. Koszt 
wykonania prac wyniósł 465 445,00 zł.
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Przypominamy o  trwającym naborze do tegorocz-
nej edycji „Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki” i  zachęcamy do skorzystania 
z gminnej dotacji w wysokości do 5 000 zł z przeznacze-
niem na wymianę starego źródła ciepła na nowoczesny 
i ekologiczny zestaw grzewczy. 

Dokumentacja dotycząca naboru (regulamin wraz 
z drukiem deklaracji uczestnictwa) dostępne są na stronie 
internetowej ozarow-mazowiecki.pl w  zakładce STREFA 
MIESZKAŃCA/WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH. Wer-
sja papierowa dostępna jest także w Urzędzie Miejskim 
w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Kolejowej 2. 

Deklaracje (wraz z wymaganymi załącznikami) będą 
przyjmowane do 30 czerwca 2025 r. do godz. 16:00:

 ▶ w wersji elektronicznej (skan) przesłane na wskaza-
ny w deklaracji adres e-mail:  
rfz@ozarow-mazowiecki.pl

LUB
 ▶  w wersji papierowej – w Urzędzie Miejskim przy ul. 

Kolejowej 2 w godzinach pracy tj. środy 09:00-17:00, 
pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00.
Wszelkich informacji na temat Programu udzie-

lają pracownicy Referatu Funduszy Zewnętrznych:
 ▶  kontakt telefoniczny: 22 731 32 28 (w  środy 09:00-

17:00, w pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00),
 ▶  kontakt e-mailowy: rfz@ozarow-mazowiecki.pl 

Referat Funduszy Zewnętrznych

WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH
Z DOTACJĄ Z BUDŻETU GMINY W 2025 R.

ZAKOŃCZENIE MODERNIZACJI ULICY
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NOWE LINIE AUTOBUSOWE W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI
W  2025 roku powstały nowe połączenia autobuso-

we zrealizowane dzięki zaangażowaniu i dofinansowaniu 
przez Gminę Ożarów Mazowiecki. Od 1 stycznia, linia au-
tobusowa funkcjonująca do końca ubiegłego roku jako 
linia nr 30 relacji Pruszków – Domaniew – Józefów, zo-
stała wydłużona do miejscowości Pass. Organizatorem 
tej linii na odcinku Domaniew – Józefów – Błonie – Pass 
jest Gmina Ożarów Mazowiecki. Trzeba podkreślić, że linia 
jest dofinansowana z Funduszu rozwoju przewozów auto-
busowych. Dotychczasowa linia kursowała jedynie w dni 
powszednie, a obecnie kursuje również w weekendy. Po-
nadto zwiększono częstotliwość kursowania autobusów. 
Pasażerowie mają możliwość bezpośredniego dojazdu 
m.in. do placówek medycznych w Płochocinie oraz w Bło-
niu. Dzieci i młodzież szkolna zyskała możliwość sprawniej-
szego i szybszego dojazdu do szkół, zaś osoby pracujące 
– do zakładów pracy, bez konieczności dodatkowych prze-
siadek. Linia cieszy się coraz większym zainteresowaniem, 
zaś mieszkańcy chwalą nowe połączenie jako bardzo przy-
datne i zarazem ułatwiające im codzienne dojazdy. 

Od 1 marca zaczęły kursować dwie kolejne nowe linie 
oznaczone numerami 15 i 16, których organizatorem jest 
Gmina Leszno, zaś podmiotem współfinansującym Gmina 
Ożarów Mazowiecki. Linia nr 15 łączy Zaborów ze stacją 
kolejową w Płochocinie – co zapewnia bezpośredni dojazd 
do pociągów KM w kierunku Warszawy lub Łowicza. Linia 

nr 16 rozpoczyna się w  Zaborowie, aby przez Myszczyn 
i Święcice dojechać do przystanku krańcowego zlokalizo-
wanego przy Starostwie PWZ w Ożarowie Mazowieckim. 
Obecnie trwają prace nad uruchomieniem nowych przy-
stanków na trasie linii. Autobusy linii 15 i  16  kursują od 
poniedziałku do piątku.   

Od 17 marca uruchomiona została linia autobusowa 
relacji Wolskie – Józefów. Autobus kursuje w dni powsze-
dnie. Trasa biegnie przez Święcice ulicami Warszawską 
i Kopytowską oraz przez Płochocin ulicami Parkową, 
Długą, Zabytkową oraz Lipową do krańcowego przy-
stanku w  Józefowie. Linia daje możliwość dogodnej 
przesiadki na linię nr 14 w miejscowości Wolskie (której 
Organizatorem jest Związek Powiatowo - Gminny Grodzi-
skie Przewozy Autobusowe). Powstanie tego połączenia 
spowodowało możliwość szybkiego dojazdu pasażerów 
do lokalnych zakładów pracy oraz do Warszawy (przede 
wszystkim Wola, Bemowo) jako alternatywa dla pocią-
gów KM.

 Marek Tomaszewski
Wydział Inwestycji i Remontów 

Mapy linii autobusowych dostępne są na stronie ozarow-
-mazowiecki.pl / strefa-mieszkanca / komunikacja

KANAŁ OŻAROWSKI
W  związku z  obowiązującym porozumieniem z  Pań-

stwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie aktualnie 
Gmina prowadzi prace związane z utrzymaniem Kanału Oża-
rowskiego, które polegają na usuwaniu zatorów, hakowaniu 
i innych pracach konserwacyjnych niezbędnych do wykona-
nia w korycie ww. cieku wodnego. Prace zostaną zakończone 
do 30 kwietnia br. 

Robert Głazowski 
Naczelnik Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
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LODOWISKO GMINNE W OŻAROWIE MAZOWIECKIM SEZON 2024/2025
Lodowisko Gminne przy ulicy Szkolnej 2 w Oża-

rowie Mazowieckim  czynne było od 6 grudnia 2024 
roku do 16 marca 2025 roku w  dni powszednie 
od 12.15 do 22.00, a w soboty, niedziele, święta oraz 
w czasie ferii zimowych od 9.15 do 22.00. 

Posiadacze Ożarowskiej Karty Mieszkańca korzysta-
li z lodowiska z 50% ulgą. Obsługa lodowiska oferowała 
korzystającym wypożyczalnię łyżew, kasków i „pingwin-
ków” do nauki  jazdy na łyżwach dla najmłodszych. 

Lodowisko cieszyło się bardzo dużym zainteresowa-
niem, odnotowaliśmy ponad 19 300 wejść odpłatnych 
(po zakupie biletów) oraz blisko 1 200 wejść bezpłatnych 
w ramach gminnej akcji „Zima w mieście 2025”, uczniów 
korzystających z  lodowiska w  ramach zajęć szkolnych 
wychowania fizycznego oraz w  dniach rozpoczynają-
cych i kończących sezon działalności lodowiska. W każdą 
środę wieczorem lodowisko było wykorzystywane przez 
grupy rozgrywające mecze hokejowe. 

Na zakończenie sezonu (15 marca 2025r.) odbyły 
się pierwsze zawody Short Track Ożarowa Mazowieckie-
go, gdzie zawodnicy w  zależności od kategorii wieko-
wej, pokonywali na czas od dwóch do sześciu okrążeń 
po wyznaczonych torach jazdy.

Cieszymy się, że lodowisko stało się miejscem 
wspólnej zabawy, nauki jazdy na łyżwach oraz sporto-
wych rywalizacji. Wasze uśmiechy, determinacja i  pasja 
do łyżwiarstwa były dla nas największą nagrodą.

Już teraz zapraszamy na kolejny sezon 2025/2026.

Jacek Andrzejczak
Dyrektor GOSiR w Ożarowie Mazowieckim

HOKEJ NA OŻAROWSKIM LODOWISKU
Za nami już drugi, wyjątkowo udany i  pełen 

emocji hokejowy sezon.
Od 2023 roku posiadamy do dyspozycji  bar-

dzo dobry obiekt - lodowisko marzenie!
Bez względu na aurę miłośnicy łyżwiarstwa, mogą 

każdego dnia zimy cieszyć się doskonale przygotowa-
nym, oświetlonym i  zadaszonym lodowiskiem, przy 
którym funkcjonuje też wypożyczalnia i serwis łyżew.

Moje ulubione środowe wieczory to czas, kiedy 
mamy możliwość gry w hokeja na lodzie.  Kilkanaście 
osób wyposażonych w solidne łyżwy, kije, kaski i całą 
resztę sprzętu ochronnego regularnie staje do zacie-
kłej rywalizacji, w  tej jakże dynamicznej i widowisko-
wej dyscyplinie sportu. Jak w każdej grze zespołowej 
jest dużo silnych emocji, zaciętości, walki i  potyczek 

bark w  bark. Jednak każda wyczerpująca gra kończy 
się pozytywnie, przesycona uśmiechami i  przyjaciel-
skimi „piątkami”. Już od rana następnego dnia wszyscy 
bez wyjątków,  choć zmęczeni i często boleśnie poobi-
jani odliczamy dni do kolejnej środy.

Odważę się stwierdzić, że historia ożarowskiego 
hokeja ma już kilka dekad. Być może znajdzie się ktoś, 
kto ma wiedzę lub dowody na to, że minęło jeszcze 
więcej.

Trudno jest jednoznacznie dowieść jak, gdzie i kie-
dy się zaczęło ale z  pewnością niejedne glinianki, sta-
wy i śródpolne rozlewiska na terenie naszej gminy były 
areną hokejowych zmagań. Sprzęt nie był powszechnie 
dostępny i często musiała wystarczyć krzywa gałąź, ko-
ślawy patyk i kawałek gumy czy metalowej puszki. 
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Do niedawna miejscem ściśle związanym z ożarow-
skim łyżwiarstwem, które odważę się nazwać miejscem 
kultowym, był ołtarzewski staw przy ul. Umiastowskiej. 
Staw dosyć obszerny, w dużej mierze osłonięty od zim-
nych wiatrów przez parkowe drzewa i doskonale oświe-
tlony przez popołudniowe słońce. Miał on jeszcze jed-
ną, istotną zaletę, jak na tak duży akwen jest wyjątkowo 
płytki, przez co dość bezpieczny. 

Kiedyś, każdy kto miał chęci, łyżwy i kawałek kija, 
ganiał co weekend za krążkiem i  pragnął umieścić go 
pomiędzy słupkami bramki zrobionej z pary czyichś ko-
zaków.

Wypada też wspomnieć o łyżwiarzach, którzy nie-
mal każdego dnia dbali i  pielęgnowali tor łyżwiarski. 
Dzięki nim wielu mieszkańców Ożarowa i  okolic miało 
przyjemność cieszyć się rodzinnym weekendem na lo-
dzie. 

Po tych wszystkich latach, doczekaliśmy się w koń-
cu w Ożarowie Mazowieckim lodowiska z prawdziwego 
zdarzenia.

Jeszcze raz dziękujemy za taki obiekt w  naszym 
mieście.
       

Daniel Pepla 

BEZPŁATNA REHABILITACJA DLA SENIORÓW
W 2025 roku ożarowscy seniorzy będą mogli po-

nownie skorzystać z  zabiegów fizjoterapeutycznych 
finansowanych z  budżetu gminy. Program polityki 
zdrowotnej w  zakresie rehabilitacji leczniczej miesz-
kańców gminy Ożarów Mazowiecki po raz pierwszy 
realizowany był w roku ubiegłym i cieszył się dużym 
zainteresowaniem. 

Skierowany jest do mieszkańców gminy Ożarów Ma-
zowiecki w wieku 65 lat i więcej, z rozpoznaniem choroby 
przewlekłej lub zapalnej układu ruchu, urazu lub choroby 
obwodowego układu nerwowego, którzy nie korzystali 
ze świadczeń rehabilitacji leczniczej finansowanych przez 
gminę, NFZ, ZUS, KRUS lub PFRON w  okresie 6 miesięcy 
przed zgłoszeniem się do programu.

Dla każdego uczestnika zaplanowana jest następują-
ca ścieżka udziału w programie:

 ▶ Realizacja indywidualnego planu rehabilitacyjnego,
 ▶ Działania edukacyjne, obejmujące 1 spotkanie 45-mi-

nutowe w  grupach max. 20-osobowych w  zakresie 
edukacji zdrowotnej.
Program współfinansowany jest przez Mazowiecki 

Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia.
Wybranym w konkursie ofert realizatorem jest Gmin-

ny Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Otwartego 
w Ożarowie Mazowieckim, ul. Konopnickiej 9. Osoby zainte-
resowane zapraszamy do kontaktu pod nr tel. 22 344 86 03.

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

Andrzej Cichal 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Wszystkim Czytelnikom „Informatora Ożarowskiego” 

życzymy zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych. 

Niech ten świąteczny czas upłynie w spokojnej, 

rodzinnej atmosferze. Wzajemnej życzliwości 

oraz wielu serdecznych rozmów z bliskimi. 

Świętujcie Państwo radośnie z lekturą Informatora Ożarowskiego!

                                                          Redakcja 
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STARTUJE Z PROGRAMEM UNIJNYM
Gmina Ożarów Mazowiecki 

realizuje projekt pn. „Stworze-
nie nowych miejsc wychowania 
przedszkolnego w  Przedszko-
lu Publicznym przy ul. Tęczo-
wej w  Ożarowie Mazowieckim” 
współfinansowany z Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus 
w ramach Priorytetu VII Fundusze 
Europejskie dla nowoczesnej i do-
stępnej edukacji na Mazowszu, 
działania „Edukacja przedszkol-
na” programu Fundusze Europej-
skie dla Mazowsza 2021-2027. 

GŁÓWNE ZADANIA W PROJEKCIE
Projekt obejmuje utworzenie 50 nowych miejsc wychowania przedszkolnego w przedszkolu przy ul. Tęczowej  3 

w  Ożarowie Mazowieckim wraz z  rozszerzeniem oferty przedszkolnej o  dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje 
kluczowe dzieci, wspierające rozwój psychofizyczny, 
zajęcia specjalistyczne oraz rozwijające uzdolnienia 
i  zainteresowania dzieci. W  ramach projektu prze-
prowadzone zostaną działania podnoszące umiejęt-
ności i kwalifikacje zawodowe kadry pedagogicznej, 
wyposażone zostaną również dwie sale zajęć dydak-
tycznych. 

CELE PROJEKTU
Głównym celem projektu jest podniesienie ja-

kości edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 
nowych miejsc wychowania przedszkolnego. Wspar-
ciem objętych zostanie 50 dzieci w  wieku przed-
szkolnym, które uczęszczać będą do przedszkola 
w  ramach nowych miejsc wychowania przedszkol-
nego oraz wszystkie uczęszczające do placówki dzie-
ci w zakresie zajęć dodatkowych. 

OKRES REALIZACJI PROJEKTU
1 marca 2025 r. - 28 lutego 2027 r. 

WARTOŚĆ PROJEKTU
Całkowita wartość projektu: 869 132,53 zł 
Dofinansowanie z Unii Europejskiej: 434 566,27 zł
Dotacja celowa z budżetu państwa: 130 369,79 zł
Wkład własny: 304 196,47 zł
#FunduszeEuropejskie    
       
   Michał Turkas

  Dyrektor Biura Oświaty
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SPOTKANIE DOTYCZĄCE KDP I CPK
18 marca br. Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Pa-

weł Kanclerz wraz z radną Małgorzatą Rutkowską zorga-
nizowali spotkanie informacyjne w sprawie Kolei Dużych 
Prędkości (KDP) oraz projektu Strategii Rozwoju Obszaru 
Otoczenia Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK). 
Podczas przedmiotowego spotkania przedstawione zo-
stały aktualne informacje przekazane przez spółkę CPK. 
Omówiono między innymi zarządzenie Wojewody Ma-
zowieckiego z dnia 21 sierpnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2024 r. poz. 8118), na mocy którego dokonuje się rezerwa-
cji obszaru Inwestycji Towarzyszącej Centralnemu Portowi 
Komunikacyjnemu (tzw. Kolei Dużych Prędkości). Obszar 
ten określono w  części graficznej stanowiącej załączniki 
do zarządzenia, na którym będą stosowane szczególne 
zasady gospodarowania nieruchomościami, planowania 
i zagospodarowania przestrzennego oraz realizacji inwe-
stycji celu publicznego. Załącznik graficzny do niniejszego 
zarządzenia został poglądowo zobrazowany w  Systemie 
Informacji Przestrzennej Urzędu Miejskiego w  Ożarowie 
Mazowieckim (ozarowmazowiecki.e-mapa.net, war-
stwa: Rezerwacja obszaru inwestycji towarzyszącej 
CPK), w sposób umożliwiający zainteresowanym osobom 
pełny wgląd w  jego zakres oddziaływania. Na obszarze 
objętym zarządzeniem zakazano m.in. wydawania po-
zwoleń na budowę, decyzji w przedmiocie podziału nieru-
chomości, wydzielania samodzielnych lokali mieszkalnych 
w budynkach oraz wprowadzono prawo pierwokupu nie-
ruchomości przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. 
z  siedzibą w  Warszawie. Co istotne, Właściciele gruntów, 
które zostały objęte zarządzeniem Wojewody Mazowiec-
kiego mogą każdorazowo wystąpić do CPK z wnioskiem 
o zwolnienie z zakazów określonych w zarządzeniu. 

Podczas spotkania zaprezentowano oraz omówio-
no również model struktury funkcjonalno-przestrzennej 
obszaru otoczenia centralnego portu komunikacyjnego. 
Przedmiotowy model 
jest załącznikiem do pro-
jektu Strategii rozwoju 
obszaru otoczenia Cen-
tralnego Portu Komuni-
kacyjnego do 2044 roku. 
Z  projektem tym można 
zapoznać się na stronie 
cpk.pl. Przedmiotowy 
model struktury został 
również zobrazowany 
w  Systemie Informacji 
Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w  Ożarowie 
Mazowieckim (warstwa: 
Projekt Modelu SFP SROO 
CPK). Podkreślić należy, 
że jednym z  kluczowych 
elementów wskazanym 
w forsowanym przez CPK 
modelu jest „orientacyjny 
kierunek wyprowadzenia 

nowej drogi klasy A/S 
w  kierunku Warszawy”. 
Strategia zakłada, iż do 
2044 roku przez teren 
naszej gminy zostanie 
poprowadzona nowa droga łącząca CPK z węzłem Kono-
topa. Rozwiązanie to zespolone wraz z planowanym prze-
biegiem KDP jest druzgocące dla południowej przestrzeni 
naszej gminy, nieodwracalnie zmieniając jej krajobraz oraz 
możliwości kreowania dotychczasowej zabudowy, będą-
cej kontynuacją przyjętej przez Gminę Ożarów Mazowiec-
ki wieloletniej koncepcji planistycznej.   

Wszystkie informacje jakie otrzymujemy w  temacie 
KDP oraz CPK umieszczane są na bieżąco w Biuletynie In-
formacji Publicznej w zakładce Tablica Ogłoszeń – Kolej 
Dużych Prędkości (KDP, CPK), zachęcamy do ich obser-
wowania. 

Jakub Ciećwierz
Naczelnik Wydziału Geodezji,

Gospodarki Nieruchomościami 
i Zagospodarowania Przestrzennego

bip.ozarow-mazowiecki.pl cpk.pl
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Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z  dnia 5 stycznia 2011 
r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Komisarz 
Wyborczy w Warszawie III przekazuje informację o nume-
rach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych 

siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możli-
wości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomoc-
nika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za-
rządzonych na dzień 18 maja 2025 r.:

INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W WARSZAWIE III
Z DNIA 7 KWIETNIA 2025 R.

Numer 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej

Komisji Wyborczej

1

Ożarów Mazowiecki: ul. Baśniowa, Floriana 12 i 12A, Legendy, 
Obrońców Warszawy nieparzyste od 1 do 5, parzyste od 6 

do 14, Partyzantów nieparzyste od 1 do 41, Poznańska 226, 228, 
Rajska, Strzykulska nieparzyste od 1 do 23, Zamkowa.

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim wejście A,  

ul. Ożarowska 34,  
05-850 Ożarów Mazowiecki

2
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana nr 7, Obrońców Warszawy 

nieparzyste od 19 do 27, Józefa Poniatowskiego 2, 
Poznańska 290, 294

Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Szkolna 2,
05-850 Ożarów Mazowiecki

3
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana od 3 do 3A, 8, Obrońców 

Warszawy nieparzyste od 7 do 17, Ożarowska parzyste 
od 2 do 42, Poznańska parzyste od 282 do 288

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim /wejście B,  

ul. Ożarowska 34,  
05-850 Ożarów Mazowiecki

4

Ożarów Mazowiecki: ul. Aksamitna, Olgi Boznańskiej, Józefa 
Chełmońskiego, Daleka, Diamentowa, Dobra, Floriana parzyste 
od 14 do 20, nieparzyste od 15 do 19, Aleksandra Gierymskiego, 

Goździkowa, Jutrzenki, Koralowa, Juliusza Kossaka, Krzywa, 
Księstwa Warszawskiego, Jacka Malczewskiego, Mała, Jana 

Matejki, Nadbrzeżna parzyste od 2 do 16, nieparzyste 
od 1 do 13, Niepodległości, Partyzantów parzyste od 2 do 34, 

Perłowa, Polna, Józefa Poniatowskiego od 10 do 61, Promyka, 
Prosta od 1A do 14A, Robotnicza parzyste od 2 do 6, nieparzyste 

od 1 do 9, Rubinowa, Rumiana, Słoneczny Poranek, Wiejska, 
Wolności, Wschodzącego Słońca, Stanisława Wyspiańskiego, 

Zachodzącego Słońca, Zgody.

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim, 

Wejście B, ul. Szkolna 2,  
05-850 Ożarów Mazowiecki

5

Ożarów Mazowiecki: ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego, Romana 
Dmowskiego, Forsycji, Inżynierska, Kapucka, Wojciecha Korfan-
tego, Kubusia Puchatka, Muzyczna, Nadbrzeżna parzyste od 16A 

do 44, nieparzyste od 17 do 41, Pallotyńska parzyste od 4 do 18, 
Józefa Piłsudskiego, Józefa Poniatowskiego nieparzyste od 1 
do 9A, Poznańska parzyste od 296 do 328A, Prosta od 15 do 29, 

Przytulna, Gen. Kazimierza Pułaskiego, Robotnicza parzyste od 8 
do 22, nieparzyste od 11 do 31, Rolna parzyste od 2 do 18, niepa-
rzyste od 1 do 7, Władysława Sikorskiego, Szkolna, ks. Stanisła-

wa Szulmińskiego, Widok, Wrzosowa, Józefa Wybickiego

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim/ 

sala gimnastyczna, ul. Szkolna 
3, 05-850 Ożarów Mazowiecki

6

Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana 2, Kazimierza Kamińskiego, 
Kolejowa, Konotopska, Ożarowska nieparzyste od 1 do 35, 

Poznańska parzyste od 230 do 278, nieparzyste od 135 do 173, 
Artura i Franciszka Radziwiłłów, Strażacka nieparzyste od 1 do 5

Dom Kultury‚„Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim /

sala widowiskowa, 
ul. Poznańska 165,  

05-850 Ożarów Mazowiecki

    LOK AL DOSTOSOWANY DO POTRZEB WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

VADEMECUM WYBORCZE
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7

Ożarów Mazowiecki: ul. Cicha, Marii Konopnickiej, 3-go 
Maja, Wincentego Majewskiego, Adama Mickiewicza od 1 do 
14, Nieznana, Niska, Poznańska nieparzyste od 183 do 229, 

Spacerowa, Spokojna, Strażacka parzyste od 4 do 6

Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim /

sala klubowa nr 109, 
ul. Poznańska 165, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

8

Ożarów Mazowiecki: ul. Dobrogórska, Duchnicka, Graniczna, 
Konwaliowa, Mikołaja Kopernika, Janusza Kusocińskiego, 11-go 
Listopada, Adama Mickiewicza parzyste od 16 do 58 i nieparzy-
ste od 17 do 51, Parkietowa, B. Prusa, Przejazdowa, Wiśniowa, 

Wincentego Witosa, Zielna, Stefana Żeromskiego

Przedszkole Publiczne nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim /

wejście główne, 
ul. Adama Mickiewicza 51,  

05-850 Ożarów Mazowiecki

9

Ożarów Mazowiecki: ul. Józefa Hallera, Stanisława Kierbedzia, 
Jana Kilińskiego, Tadeusza Kościuszki, Lipowa, 1-go Maja, 
Mazowiecka, Pallotyńska nieparzyste od 1 do 19, Parkowa, 

Poznańska nieparzyste od 231 do 241A, parzyste od 330 do 374, 
Władysława Reymonta, Rolna nieparzyste od 9 do 25, Henryka 

Sienkiewicza, Józefa Sowińskiego,  
Umiastowska, Jana Zamoyskiego

Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim /

świetlica (wejście  
od ul. Parkowej), ul. Lipowa 11, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

10

Ożarów Mazowiecki: ul. Kręta, Poznańska nieparzyste od 85 
do 121, parzyste od 134 do 224, Poznańska od 125 do 125F, od 127 

do 127A, Strzykulska parzyste od 2 do 26, Świerkowa
nieparzyste od 5 do 9, Zatorze

Starostwo Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego 

w Ożarowie Mazowieckim,  
ul. Poznańska 129/133,  

05-850 Ożarów Mazowiecki

11 Duchnice

Szkoła Podstawowa 
w Duchnicach /świetlica, 

Duchnice ul. Duchnicka 25, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

12 Domaniewek Pierwszy, Koprki, Ołtarzew

Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim

/hol główny (wejście od
 ul. Parkowej), ul. Lipowa 11, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

13 Macierzysz, Piotrkówek Duży, Szeligi, Wieruchów

Świetlica w Macierzyszu, 
Macierzysz 

ul. Sochaczewska 89B,
 05-850 Ożarów Mazowiecki

14 Bronisze, Jawczyce, Konotopa, Mory

Filia Domu Kultury " Uśmiech" 
w Broniszach, Bronisze 

ul. Przyparkowa 15, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

15 Kaputy, Kręczki, Piotrkówek Mały, Pogroszew, 
Pogroszew-Kolonia, Strzykuły, Umiastów.

Szkoła Podstawowa 
w Umiastowie, Umiastów 

ul. Umiastowska 74, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

16 Myszczyn, Orły, Pilaszków, Święcice

Szkoła Podstawowa 
w Święcicach /sala 

gimnastyczna, Święcice 
ul. Poznańska 541, 
05-860 Płochocin
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17

Sołectwa: Gołaszew, Michałówek, Płochocin: ul. Akacjowa, Go-
łaszewska, Michałowska, Oliwkowa, Płochocińska, Poznańska, 
Stołeczna, Szafirowa, Święcicka nieparzyste od 1 do 81, Wolska, 

Zakątek, Żurawia; Wolskie

Szkoła Podstawowa 
w Święcicach /klasa lekcyjna-

na lewo od wejścia, 
Święcice ul. Poznańska 541, 

05-860 Płochocin

18 Józefów ul. Kasztanowa parzyste od 2 do 14

Filia Domu Kultury „Uśmiech'' 
w Józefowie /sala prób nr 10, 

Józefów ul. Fabryczna 15, 
05-860 Płochocin

19 Józefów: ul. Fabryczna, Kasztanowa 1, Lipowa

Filia Domu Kultury „Uśmiech'' 
w Józefowie /sala taneczno-
-widowiskowa Nr 12, Józefów 

ul. Fabryczna 15, 
05-860 Płochocin

20

Płochocin: ul. Fryderyka Chopina, Dworcowa, Józefowska, 
Kolejowa, Łąkowa, 1 Maja, Parkowa, Rynkowa, Juliusza 

Słowackiego, Szeroka parzyste od 22 do 36, nieparzyste 
od 19 do 29, Święcicka parzyste od 2 do 56, Anny 

Walentynowicz, Warszawska od 2 do 38, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa 
w Płochocinie /od wejścia 
na lewo-szeroki korytarz, 

ul. Lipowa 3, 05-860 
Płochocin

21

Płochocin: ul. Antyczna, Długa, Handlowa, Hetmańska, Lipowa, 
Mazowiecka, Mostowa, Ogrodowa, Partyzantów, Przemysłowa, 

Szeroka nieparzyste od 1 do 15, parzyste od 2 do 18, Urocza, 
Władysława Łokietka, Włościańska, Zabytkowa, Zaścianek, 

Zwierzyniecka; Wolica.

Szkoła Podstawowa 
w Płochocinie /od wejścia 
na wprost-duży korytarz, 

ul. Lipowa 3, 05-860 
Płochocin

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1. którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 

lub
2. posiadający orzeczenie o  znacznym lub umiarko-

wanym stopniu niepełnosprawności w  rozumieniu 
ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. o  rehabilitacji za-
wodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o: 

a. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 usta-
wy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

b. niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalo-
ne na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 2 lit. a,

c. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e. o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
f. a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności 

do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysłu-
guje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego po-
winien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego 
w Warszawie III najpóźniej do dnia 5 maja 2025 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, 
którzy najpóźniej w  dniu głosowania ukończą 60  lat 
lub posiadający orzeczenie o  znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności, w  rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o:
1. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-

stawie art. 12 ust. 2 i  niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2. niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalo-
ne na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 1,

3. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a  także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności 
do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje 
zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o  sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
powinien zostać złożony do Burmistrza Ożarowa Ma-
zowieckiego najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się 
będzie w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 7.00 do godz. 
21.00.
    
   Komisarz Wyborczy
                        w Warszawie III
                                                        /-/ Joanna Oliwa
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TRANSPORT W DNIU WYBORÓW

Myszczyn przez Pilaszków  
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 16  w SP w Święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

9.00 16.00 Myszczyn skrzyżowanie ulic Granicznej i Jasnej

9.05 16.05 Myszczyn II przystanek szkolny ul. Zaborowska

9.10 16.10 Pilaszków skrzyżowanie ulic Pięknej i Wesołej 

9.15 16.15 Pilaszków skrzyżowanie ulic Wesołej i Nowowiejskiej 

9.30 16.30 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16 w Szkole Podstawowej
w Święcicach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Gołaszew przez Płochocin Wieś 
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 17 w SP w Święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 17.00 Gołaszew ul. Gołaszewska przystanek szkolny obok firmy Mercedes

10.05 17.05 Gołaszew skrzyżowanie ulic Gołaszewskiej i Południowej

10.10 17.10 Płochocin Wieś skrzyżowanie ulic Stołecznej i Żurawiej  
obok firmy Peri

10.13 17.13 Płochocin Wieś ul. Stołeczna 102 (przy placu zabaw)

10.15 17.15 Płochocin Wieś ul. Stołeczna 190 (obok domu Sołtysa)

10.30 17.30 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17  
w Szkole Podstawowej w Święcicach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Jawczyce
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 16.00 Jawczyce ul. Piwna 3 (koło firmy BACCARA)

10.03 16.03 Jawczyce skrzyżowanie ulic Gołąbkowskiej i Wąskiej

10.05 16.05 Jawczyce skrzyżowanie ulic Piwnej i Wąskiej

10.20 16.20 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14
w Filii Domu Kultury "Uśmiech" w Broniszach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Linie autobusowe nr:
713 - AGRICOOP – Koprki – CM WOLSKI – Warszawa; 
743 - WOLICA k. Płochocina – CM WOLSKI – Warszawa przez Ożarów Mazowiecki; 
14 - (GPA) Pass - Błonie - Okrzei - Radzików IHAR - Witki - Łaźniewek - Łaźniew - Koprki - Ożarów Maz. - Mory - 
Warszawa Cm. Wolski
6 - Ożarów Mazowiecki – Pruszków 
będą kursować zgodnie z rozkładem obowiązującym w niedziele i święta.

VA
D

EM
ECU

M
W

YB
O

RCZE



14 Informator Ożarowski 3/156 2025

BEZPIECZNIE NA ROWERZE
W  ostatnich latach, rower stał się bardzo po-

pularnym środkiem transportu. Przypomijmy kilka 
podstawowych zasad poruszania się rowerem. 

Drogi dla rowerów

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rowerzy-
stów, w  naszej Gminie rozwijamy sieć dróg dla rowe-
rów. Niestety codzienne niemal obserwacje potwier-
dzają, że są rowerzyści, „rezygnujący” z  korzystania 
z  dróg dla nich przeznaczonych, wybierając jezdnię 
i tym samym zwiększając ryzyko potrącenia przez po-
jazd. W takim przypadku problemów powstaje co naj-
mniej kilka. 

Pierwszy polega na tym, że drogi dla rowerów 
oznakowane są znakiem nakazu C-13 „droga dla ro-
werów”. Znak ten zobowiązuje rowerzystów do ko-
rzystania z takiej drogi, jeżeli jest ona wyznaczona dla 
kierunku, w  którym się oni poruszają lub zamierzają 
skręcić. Każdy znak nakazu – jak sama nazwa tej grupy 
znaków wskazuje – nakazuje uczestnikom ruchu okre-
ślony sposób zachowania, który jest obowiązkowy. 
W przypadku znaku C-13, potwierdzeniem jest art. 33 
ust.1 ustawy Prawo o ruchu drogowym, w myśl które-
go, kierujący rowerem lub hulajnogą elektryczną jest 
obowiązany korzystać z  drogi dla rowerów, drogi dla 
pieszych i rowerów lub pasa ruchu dla rowerów, jeżeli 
są one wyznaczone dla kierunku, w którym (rowerzy-
sta) się porusza lub zamierza skręcić. 

Jeśli obecność rowerzysty na jezdni w  miejscu, 
w którym być go nie powinno przyczyni się do zaist-
nienia zdarzenia drogowego (kolizji, wypadku), rowe-
rzysta może również zostać pociągnięty do odpowie-
dzialności. Obecność rowerzysty na jezdni w  miejscu 
lokalizacji drogi dla rowerów może być uznane za 
naruszenie art. 90 kodeksu wykroczeń. Wykroczenie 
polegać w tym przypadku może m.in. na utrudnianiu 
ruchu innym kierującym, co również zagrożone jest 
grzywną. Kolejnym argumentem jest ryzyko potrące-
nia rowerzysty, co może się skończyć tragicznie z uwa-
gi na praktycznie zerową jego ochronę w porównaniu 
z masą pojazdu silnikowego.

Znak C-13a

Droga dla rowerów lub droga dla pieszych i rowerów 
w pewnej chwili może się skończyć – czego potwierdze-
niem będzie odpowiedni znak nakazu (m.in. znak C-13A). 
Kierujący rowerem wjeżdżający na jezdnię lub pobocze 
z drogi dla rowerów lub z drogi dla pieszych i rowerów jest 
włączającym się do ruchu. Wyjątkiem jest wjazd na prze-
jazd dla rowerów lub pas ruchu dla rowerów. Tu przypo-
mnijmy, że włączając się do ruchu kierujący rowerem ma 
obowiązek zachować szczególną ostrożność (czyli m.in.  
zwiększyć uwagę i  koncentrację), a  także ustąpić pierw-
szeństwa innemu pojazdowi lub uczestnikowi ruchu. 
Zatem mijając znak C13a lub C13a/C16a, jeśli rowerzysta 
wjeżdża na jezdnię lub pobocze (z wyjątkiem wjazdu na 

Domaniewek 
do Obwodowej Komisji Wyborczej  nr 12 w SP nr 2 w Ożarowie Mazowieckim

Godzina odjazdu Przystanek

11.00 18.00 Domaniewek ul. Południowa 17A 

11.05 18.05 Domaniewek ul. Południowa 53A (obok tablicy informacyjnej) 

11.20 18.20 Obwodowa Komisja Wyborcza  nr 12 w Szkole Podstawowej nr 2
w Ożarowie Mazowieckim

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Konotopa 
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

12.00 19.00 Konotopa ul. Rajdowa 75

12.03 19.03 Konotopa ul. Rajdowa (naprzeciwko domu Sołtysa)

12.05 19.05 Konotopa skrzyżowanie ulic Rajdowej i Topolowej

12.20 19.20 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 w Filii Domu Kultury "Uśmiech" 
w Broniszach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu
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przejazd dla rowerów lub pas 
ruchu dla rowerów), w  myśl 
art. 17 ust. 1 pkt 3a – ma status 
włączającego się do ruchu ze 
wszystkimi obowiązkami, które 
z tego wynikają. Czyli uwaga na 
pieszych i na innych kierujących 
– bo mają oni wówczas pierw-
szeństwo! W  przypadku kolizji 
np. z  innym pojazdem, to rowe-

rzysta w  takiej sytuacji może ponieść odpowiedzialność 
za zdarzenie ale oczywiście wszystko będzie zależało od 
konkretnych okoliczności w których do zdarzenia doszło.

Przejazdy dla rowerów;
przejścia dla pieszych

Rowerzyści chcąc przejechać na drugą 
stronę jezdni, powinni korzystać z infrastruk-
tury, która do tego celu jest przeznaczona. 
Mamy na myśli przejazdy dla rowerów, które 
są odpowiednio oznaczone.  W myśl artyku-
łu 27 ust. 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym 
„kierujący pojazdem, zbliżając się do przejaz-
du dla rowerów, jest obowiązany zachować 
szczególną ostrożność i  ustąpić pierwszeń-
stwa kierującemu rowerem, hulajnogą elek-
tryczną lub urządzeniem transportu osobi-
stego oraz osobie poruszającej się przy użyciu 
urządzenia wspomagającego ruch, znajdują-
cym się na przejeździe”. Zatem zapamietajmy 
– jeśli rowerzysta nie znajduje się na takim 
przejeździe – nie posiada pierwszeństwa.

Od każdej reguły są jednak wyjątki i po-
dobnie jest i w tym przypadku. Wyjątkiem bę-
dzie zapis zawarty w art. 27 ust. 1a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym, w  myśl którego „kierujący pojazdem, który 
skręca w  drogę poprzeczną, jest obowiązany zachować 
szczególną ostrożność i  ustąpić pierwszeństwa kierują-
cemu rowerem, hulajnogą elektryczną lub urządzeniem 
transportu osobistego oraz osobie poruszającej się przy 
użyciu urządzenia wspomagającego ruch, jadącym na 
wprost po jezdni, pasie ruchu dla rowerów, drodze dla 
pieszych i  rowerów, drodze dla rowerów lub innej części 
drogi, którą zamierza opuścić”. W związku z powyższym, 

skręcając w prawą lub w  lewą stronę, bacznie obserwuj-
my, czy czasami nie będziemy przecinać toru ruchu, po 
którym porusza się rowerzysta (lub inny wskazany wyżej 
pojazd). W takim przypadku musimy ustąpić mu obowiąz-
kowo pierwszeństwa!

 Jeżeli mamy wyznaczone tylko przejście dla pieszych,  
to w żadnym razie będąc rowerzystą nie możemy po nim 
jechać wzdłuż - powinniśmy rower prowadzić. Pamiętać 
również trzeba o tym, że w przypadku kolizji z rowerzystą 
na przejściu dla pieszych, odpowiadać będzie najczęściej 
kierujący rowerem. Biorąc pod uwagę, że posiadacz rowe-
ru nie ma obowiązku posiadania polisy ubezpieczeniowej 
w zakresie odpowiedzialności cywilnej (OC), w przypadku 
jej braku za wszelkie szkody będzie musiał zapłacić z wła-
snej kieszeni. Dodatkowo oprócz strat materialnych, rowe-
rzysta narażony jest na ryzyko utraty zdrowia lub nawet 
w skrajnym przypadku życia. Pamiętajmy jednak o tym, że 

dziecko w wieku do 10 lat kierujące rowerem pod opieką 
osoby dorosłej, posiada status pieszego i  wówczas takie 
dziecko dotyczą wszystkie przepisy dotyczące pieszych 
(również odnośnie korzystania z przejścia dla pieszych). 

Pamiętajmy o bezpieczeństwie.

    Marek Tomaszewski 
Wydział  Inwestycji i Remontów

Znak C-13A

W takiej sytuacji wjeżdżając na jezdnię (lub pobocze) z drogi dla rowerów, kierujący 
rowerem ma status włączającego się do ruchu. Należy zachować szczególną 
ostrożność i ustąpić pierwszeństwa innemu pojazdowi lub uczestnikowi ruchu.

Miasteczko ruchu drogowego w Płochocinie
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Wiosna to czas odnowy i  porządków, nie tylko 
w  domach, ale i  w  otaczającej nas przyrodzie. Pod-
czas wiosennych spacerów często jednak zauważamy 
bałagan pozostawiony przez nieodpowiedzialnych 
spacerowiczów w  terenach, które wszyscy uważamy 
za wspólne. Czy możemy coś z tym zrobić?

Zdecydowanie TAK! Młodzież z  Ożarowa Mazowiec-
kiego, uczestnicząca w  spotkaniach projektu Bardzo Mło-
da Kultura w Bibliotece Publicznej im. Ireny Zarzyckiej, po-
stanowiła wziąć sprawy w swoje ręce. 25 marca wspólnie 
wyruszyliśmy do zalesienia śródpolnego w  Kaputach, by 
posprzątać teren. Wyposażeni przez Wydział Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazo-
wieckim w  rękawiczki i  worki do segregacji śmieci (Dzię-
kujemy!!), z  zapałem przystąpiliśmy do pracy. Zebraliśmy 
naprawdę dużą ilość odpadów: papier, plastikowe i szklane 
butelki, a nawet fragmenty samochodowych części i opony 
rowerowe.

Pozostawiliśmy zalesienie śródpolne w  Kaputach, 
miejsce stanowiące dom dla wielu gatunków zwierząt 

i  chętnie odwiedzane przez mieszkańców, posprzątane. 
Mamy nadzieję, że nasza akcja zainspiruje innych do dbania 
o  wspólną przestrzeń, odpowiedzialne zachowanie i  nie-
zaśmiecanie terenów zielonych. Bo tylko wspólnymi siłami 
możemy zadbać o piękno naszej okolicy. A po zakończonej 
akcji, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku, udaliśmy 
się do pobliskiej cukierni na rozgrzewającą herbatkę i słod-
ki poczęstunek. Nie zabrakło też czasu na wesołą zabawę 
w skateparku.

W  pożytecznym i  przyjemnym sposobie spędzenia 
wtorkowego popołudnia ożarowską młodzież ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego wspierali: na-
uczycielka Nina Gruber, Ewa Pawlak z Biblioteki oraz Michał 
Szulc z KS Ożarowianka. 

Razem możemy więcej! A jeśli interesuje Was co sły-
chać w Bardzo Młodej Kulturze, zaglądajcie na www i Face-
booka Biblioteki. Zapraszamy!

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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MŁODZI ZMIENIAJĄ ŚWIAT!
WIOSENNE PORZĄDKI W KAPUTACH
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!

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych,

rodzinnych i pełnych nadziei

Świąt Wielkanocnych.

 

Niech te Święta przyniosą

spokój serca i umysłu

i staną się okazją do odnalezienia

wewnętrznej harmonii

oraz prawdziwej radości życia.

Wielkanoc, 2025 r.

Dyrektor
Biblioteki Publicznej
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim

Anita Nowińska
wraz z Pracownikami
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1. Ulga prorodzinna, tzw. „ulga na dziecko”
WARUNKI:

 Rozliczanie dochodu na zasadach ogólnych, czyli ska-
la podatkowa. Prawo do odliczenia od podatku przysłu-
guje w stosunku do:
• małoletniego dziecka 
• pełnoletniego dziecka, które otrzymywało zasiłek pie-
lęgnacyjny lub rentę socjalną lub 
• pełnoletniego, które uczy się - do ukończenia 25. roku 
życia, jeżeli to dziecko nie osiągnęło dochodu powyżej 
21 371,52 zł (dochód należy wyliczyć zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie o podatku dochodowym od osób 
fizycznych).

LIMITY DOCHODU:
• 112 000 zł -  dla podatnika pozostającego przez cały 
rok podatkowy w związku małżeńskim oraz dla podatni-
ka mającego status osoby samotnie wychowującej dziec-
ko
• 56 000 zł - dla podatnika niepozostającego w  związku 
małżeńskim, w tym również przez   część roku podatkowego
• Brak limitu w stosunku do większej ilości dzieci
• Brak limitu w  stosunku do dziecka posiadającego 
orzeczenie o niepełnosprawności
Miesięczna wysokość ulgi:
• na pierwsze dziecko – 92,67 zł 
• na drugie dziecko – 92,67 zł 
• na trzecie dziecko – 166,67 zł 
• na czwarte i każde kolejne dziecko – 225,00 zł 

WYKLUCZENIA:
 Rozliczenie dochodu  19% podatkiem liniowym lub 
zryczałtowanym podatkiem dochodowym. 

PRZYKŁADY:
1. 14-letni syn Pani Zofii otrzymał w 2024 roku stypen-
dium socjalne w wysokości 30 000 zł.
Pani Zofia może skorzystać z ulgi, limit 21 371,52 zł nie 
dotyczy dzieci małoletnich.
2. Pani Krystyna ma córkę studentkę w  wieku 20 lat. 
Córka osiągnęła w roku podatkowych dochód z umowy 
o  pracę w  wysokości 27 000 zł. Pani Krystyna nie może 
skorzystać z ulgi na dziecko.
3. Pan Marek ma córkę studentkę w wieku 24 lat, która 
w listopadzie wyszła za mąż. Ulga przysługuje jedynie za 
miesiące styczeń - październik.
4. Pan Adam ma córkę maturzystkę, która nie kontynu-
uje nauki - ulga przysługuje Panu Adamowi łącznie z mie-
siącami wakacyjnymi.
2. Preferencyjne rozliczenie podatku przez osobę sa-
motnie wychowującą dziecko

WARUNKI:
Z ulgi może skorzystać rodzic lub opiekun prawny, który 
jest:
• panną albo kawalerem,
• wdową albo wdowcem,
• rozwódką, rozwodnikiem albo osobą, w stosunku do 
której sąd orzekł separację 

• osobą w związku małżeńskim, a małżonek został po-
zbawiony praw rodzicielskich lub odbywa karę pozba-
wienia wolności.
Samotnie wychowuje w roku podatkowym:
• małoletnie dziecko
• pełnoletnie dziecko, które otrzymywało zasiłek pielę-
gnacyjny lub rentę socjalną lub 
• pełnoletnie dziecko, które się uczy - do ukończenia 
25. roku życia, jeżeli to dziecko nie osiągnęło dochodu 
powyżej 21 371,52 zł (dochód należy wyliczyć zgodnie 
z zasadami określonymi w ustawie o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych)

PRZYKŁADY:
1. Pani Anna wychowywała samotnie dwoje dzieci. 
W  sierpniu 2024 roku wstąpiła w  związek małżeński, 
z  tym że jej mąż nie jest ojcem dzieci. Pani Anna nadal 
może w 2024 roku skorzystać z preferencyjnego opodat-
kowania dla osób samotnie wychowujących dzieci. Za-
warcie związku małżeńskiego nie spowoduje utraty tego 
prawa w tym roku podatkowym.
2. Pani Magdalena samotnie wychowuje syna, który 
uzyskał przychody z  tytułu najmu mieszkania po zmar-
łym ojcu w  wysokości 50.000 zł. Pani Magdalena nadal 
może skorzystać z  preferencyjnego opodatkowania dla 
osób samotnie wychowujących dzieci, gdyż przepisy wy-
łączają przychody z najmu prywatnego. 

Dagmara Wasilewska-Skwira
Doradca Podatkowy Numer wpisu 14731

KĄCIK PODATNIKA
Rozliczenie za 2024 rok 
- ulgi dla rodziców, opiekunów prawnych, rodzin zastępczych.

Euvic Future Work – Twój rozwój, nasza misja! 
prowadzimy rekrutację na stanowisko:

Pracownik ds. kontroli jakości
Miejsce pracy: Ołtarzew (blisko Ożarowa Mazowieckiego, Pruszkowa i  Warszawy)

Czego oczekujemy?
Wykształcenie średnie techniczne (elektronika, mechanika, telekomunikacja, Umiejętność obsługi 
komputera i pakietu Office, Analiza reklamacji i raportowanie defektów, Znajomość norm jakości (np. 
ISO 9001), Skrupulatność, dbałość o detale, dobra organizacja pracy,  Mile widziane: doświadczenie 
w kontroli jakości, znajomość systemów ERP, angielski
Twoje zadania:
Kontrola jakości produktów i komponentów, Weryfikacja zgodności z dokumentacją,  Testowanie 
i raportowanie wyników, Współpraca z produkcją i inżynierami
Co oferujemy?
Wynagrodzenie: ok. 4800 zł brutto + premie kwartalne (po 3 miesiącach pracy),  Stabilne zatrudnienie 
- Umowa o pracę, Możliwość wykonywania pracy w systemie zmianowym od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7-15 lub 11-19, Benefity: prywatna opieka medyczna, karta sportowa, 
ubezpieczenie na życie, dostęp do bezpłatnych kursów języka angielskiego i niemieckiego, 
panel wsparcia psychologicznego, 50% zniżkę na usługi telekomunikacyjne i Internet, Dostęp do 
zaplecza socjalnego (kawa, przekąski w AUTOMATACH), ODZIEŻ OCHRONNĄ (KAMIZELKĘ 
ODBLASKOWĄ, OBUWIE OCHRONNE ORAZ KASK (W PRZYPADKU PRACY W REGAŁACH 
WYSOKIEGO SKŁADOWANIA), A TAKŻE – OPCJONALNIE: RĘKAWICE OCHRONNE, MASKI 
I FILTRY)

DAM PRACĘ

Zainteresowane osoby zapraszamy do aplikowania pod link:  
https://ofertyeuvic.recruitify.ai/job/cffd9879-5436-4ff6-a182-25b634929c7f?sourceId=1813
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6 kwietnia 2025 roku o godzinie 18:00 w MCC Ma-
zurkas Conference Centre & Hotel**** odbyło się jubi-
leuszowe, 75. Forum Humanum Mazurkas – wyjątko-
we wydarzenie artystyczne, które przyciągnęło tłumy 
miłośników dobrej muzyki i sztuki.

Wieczór rozpoczęli gospodarze cyklu – Prezesi An-
drzej Bartkowski i  Andrzej Hulewicz, a  serdeczne słowa 
powitania do publiczności skierowała Aneta Klepacka-Ko-
łbuk, Dyrektor Generalna MCC Mazurkas. Goście mieli tak-
że okazję poznać autorów dwóch wyjątkowych wystaw 
malarskich prezentowanych w Hallu Centrum: Marię Dzio-
pak, autorkę wystawy „Moje Zachwyty przyrodą” oraz Ja-
nusza Błaszczaka, twórcę wystawy „Schody”. W tematykę 
artystycznych ekspozycji wprowadziła z  pasją kuratorka 
Janina Tuora.

Punktem kulminacyjnym wieczoru był fantastyczny 
koncert „ABBA i  inni symfonicznie” w  wykonaniu arty-

stów Agencji Brussa 
– jednej z czołowych 
agencji muzycznych 
w  Polsce, słynącej 
z  realizacji widowisk 
muzycznych łączących klasyczne brzmienia z  nowocze-
snym podejściem do aranżacji.

Publiczność dała się porwać rytmom największych 
przebojów wszech czasów. Usłyszeliśmy nieśmiertelne 
hity zespołu ABBA, takie jak „Dancing Queen”, „Mamma 
Mia”, czy „Money, Money, Money”. To był jednak dopiero 
początek muzycznej uczty! Sala rozbrzmiewała również 
dźwiękami takich utworów jak „Rivers of Babylon” (Boney 
M), „Stayin’ Alive” (Bee Gees), „You’re My Heart, You’re My 
Soul” (Modern Talking) czy pełnym energii „Take on Me” 
(A-ha). Nie zabrakło także romantycznych uniesień – wzru-
szające wykonania „Shape of My Heart” (Sting) oraz „Amo-

75. FORUM HUMANUM MAZURKAS – MUZYCZNA 
PODRÓŻ PRZEZ DEKADY NAJWIĘKSZYCH PRZEBOJÓW

W niedzielny wieczór, 30 marca 2025 roku w MCC 
Mazurkas Conference Centre & Hotel**** odbył się 
21. Sympozjon w Mazurkasie – wyjątkowe spotkanie 
z  teatrem i  sztuką, które na długo pozostanie w  pa-
mięci uczestników.

Na scenie wystą-
pił Teatr Mansarda ze 
spektaklem „Pokojów-
ki” autorstwa Jeana 
Geneta, w  reżyserii Grzegorza Mrówczyńskiego. Zanim 
rozpoczęła się część artystyczna, publiczność miała oka-
zję wysłuchać rozmowy Prezesa Andrzeja Bartkowskiego 
z  reżyserem spektaklu, który podzielił się refleksją na 
temat tekstu Geneta oraz wprowadził widzów w nastrój 
spektaklu.

„Pokojówki” to poruszające i pełne napięcia studium 
relacji, władzy oraz tożsamości – ukazane poprzez drama-
tyczne losy dwóch sióstr pracujących jako służące. Głębo-
ka interpretacja i  sugestywna gra aktorska spotkały się 
z ogromnym uznaniem widzów, którzy nagrodzili spektakl 
gorącymi brawami.

Na scenie wystąpiły: Monika Sznajder jako Claire, Ju-
lia Karpińska jako Solange oraz Anna Piliszek w roli Pani. 
Każda z aktorek wniosła na scenę niezwykłą energię i au-
tentyczność, budując intensywną atmosferę pełną emocji 
i teatralnego napięcia.

Wieczór poprowadził tradycyjnie Andrzej Bartkowski, 
inicjator i gospodarz cyklu. Sympozjony w Mazurkasie to cy-
kliczne, kameralne spotkania inspirowane starożytną trady-
cją sympozjonów – intelektualnych uczt, podczas których 
rozmowie i refleksji towarzyszyła sztuka. Tak też było i tym 
razem – sztuka stała się pretekstem do głębszej rozmowy 
z publicznością i wspólnego przeżywania emocji.

Serdecznie dziękujemy naszej wspaniałej publiczno-
ści za liczne przybycie, otwartość i  entuzjastyczne przy-
jęcie spektaklu. Dziękujemy również artystom, którzy 

swoimi kreacjami sprawili, że ten wieczór był naprawdę 
wyjątkowy.

Do zobaczenia na kolejnym Sympozjonie!

Agnieszka Kotek
specjalista ds. PR i Marketingu

21. SYMPOZJON W MAZURKASIE
– WIECZÓR PEŁEN TEATRALNYCH EMOCJI
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re no” (Adriano Celentano) wprowadziły widzów w nastrój 
zadumy i nostalgii. A wszystko to z towarzyszeniem sym-
fonicznego brzmienia, które dodało znanym utworom no-
wego, świeżego wymiaru.

Publiczność bawiła się znakomicie – śpiewała, tańczy-
ła i z entuzjazmem nagradzała artystów owacjami. To był 
wieczór pełen emocji, wspomnień i  muzycznych wzru-
szeń, który na długo pozostanie w sercach uczestników.

Serdecznie dziękujemy wszystkim widzom za tak 
liczne przybycie i  cudowną atmosferę, a  artystom 
za  stworzenie magicznego widowiska, które było praw-
dziwą podróżą przez dekady światowej muzyki.

Obydwa te cykle kulturalne odbywają się pod patro-
natem m.in. Gminy Ożarów Mazowiecki i są dostępne dla 
mieszkańców bezpłatnie.

Niebawem zaprosimy mieszkańców Ożarowa Mazo-
wieckiego na kolejną edycję Forum Humanum Mazurkas, 
a  w  między czasie zapraszamy Państwa również do  od-
wiedzenia naszej  Restauracji George Sand w hotelu Ma-
zurkas**** z  doskonałymi daniami autorstwa znanych 
z „Pytania na śniadanie” Braci Budnik. Jesteśmy partnerem 
programu Ożarowska Karta Mieszkańca i  posiadaczom 
karty OKM zapewniamy zniżkę do 15%.

Agnieszka Kotek
specjalista ds. PR i Marketingu
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Wyjątkowy dzień zasługuje na wyjątkową opra-
wę! Do wspólnego świętowania zaprosił Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego Pan Paweł Kanclerz, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Cichal oraz 
Dyrektor Domu Kultury „Uśmiech” Pan Krzysztof Ja-
błoński. Koncert odbył się 8 marca w Hotelu Mazurkas.

 Ależ to było widowisko! Od samego początku, 
od  pojawienia się na scenie, od pierwszych zagranych 
dźwięków - aż po sam koniec, Poparzeni Kawą Trzy po 
prostu dali czadu!

Poparzeni Kawą Trzy to powstały w  2005 roku ze-
spół pop-rockowy złożony z dziennikarzy radiowych i te-
lewizyjnych. Za teksty do wszystkich utworów, a  wśród 
nich takich przebojów jak „Byłaś dla mnie wszystkim” czy 
„Okrutna, zła i podła” odpowiada Rafał Bryndal.

 Roman Osica, Krzysztof Zasada, Wojciech Jagielski, 
Mariusz Gierszewski, Piotr Sławiński, Jacek Kret to wybu-
chowe połączenie poczucia humoru, miłości do muzyki, 
unikalnej choreografii oraz charakterystycznych wokali.

Zagrali żywiołowo, wprowadzając nas w  taneczny 
nastrój, dodatkowo podsycając  energię sceniczną barw-
ną grą świateł. Charyzma każdego z nich wprost wylewała 

się ze sceny- każda na swój, unikatowy sposób. Jedno jest 
w tym wszystkim spójne- to był niesamowity występ, któ-
ry zapamiętamy na długo…

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

POPARZENI KAWĄ TRZY W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
- TAK ŚWIĘTOWALIŚMY DZIEŃ KOBIET 

W niedzielę 6 kwietnia, Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim po raz trzeci z rzędu zor-
ganizował wyjątkowe wydarzenie-„Ożarowskie 
Jajca”, które  stało się już nieodłącznym elementem 
wiosennego kalendarza. Ze względu na ogromne 
zainteresowanie, wydarzenie przeniesione zostało 
do Hali Namiotowej przy boisku UKS Ołtarzew.

Pierwszym punktem programu był spektakl te-
atralny pt. „Jajko” zaprezentowany przez grupę teatral-
ną Kulturka z Poznania. Komediowa opowieść przenio-
sła dzieci w  świat tytułowego jajka, które miało dwie 
możliwości albo zostać wysiedzianym i  się wykluć… 
albo stać się pisanką. Zabawna, muzyczna opowieść 

udowodniła, że pisanki mają magiczną moc i warto się 
nad nimi pochylić podczas rodzinnych, świątecznych 
przygotowań.

 Tego dnia na scenie pojawił się także Zespół Ludo-
wy „Ożarowiacy” prezentując swój program artystycz-
ny przy akompaniamencie Kapeli Ludowej z Uśmiechu.

Pierwszy raz w  historii wydarzenia zorganizowa-
na została gra terenowa przy współpracy i  pod prze-
wodnictwem 22. Ożarowskiej Drużyny Staroharcerskiej 
z  Hufca ZHP Błonie. Mroźna pogoda nie zniechęciła 
mieszkańców, którzy całymi rodzinami udali się w  te-
ren szukać zaginionych jajek, pokonując 5 stacji spraw-
nościowych przygotowanych skrzętnie przez Harcerzy. 

III OŻAROWSKIE JAJCA
- WIOSENNA IMPREZA PEŁNA SMAKU I TRADYCJI
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Ożarowskie Jajca stały się idealną okazją do integracji lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich, które pierwszy raz w historii 
swojej działalności spotkały się w jednym miejscu, zapraszając do degustacji słodkich (i nie tylko) przysmaków oraz zapra-
szając do wspólnego tworzenia rękodzieła. 

KGW Galimatjas (z Piotrkówka Małego) wspólnie z mieszkańcami przygotowało największą palmę wielkanocną, 
która zostanie poświęcona podczas uroczystej Mszy Świętej w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego podczas Niedzieli Pal-
mowej, Gospodynie pokazywały także jak stworzyć uroczego kurczaczka z włóczki, KGW „Nie Tylko dla Aniołów” (z Jaw-
czyc) skupiły się na wyrobie, pięknych, naturalnych palemek oraz zdobieniu baranków, KGW Maciejka (z Macierzysza) 

na  swoim stoisku ozdabiały pachnące domowe wypieki, po-
kazywały także jak wykonać wielkanocne ozdoby papierowe, 
KGW Broniszanki (z Bronisz) przygotowały wielkanocne warsz-
taty z  siania owsu i  rzeżuchy, wielkanocne kolorowanki oraz 
profesjonalną fotościankę. KGW Święcice (ze Święcic) raczyły 
wszystkich wyśmienitymi wypiekami, faszerowanymi jajeczka-
mi oraz słonymi przekąskami z ciasta francuskiego. 

Pracownia Artystyczna Domu Kultury „Uśmiech” pod 
okiem instruktor Katarzyny Cyniak-Górneckiej przygotowała 
kolorowe warsztaty tworzenia wielkanocnych stroików w szkle.

Ożarowskie Jajca stały się przestrzenią dla lokalnych Ręko-
dzielników i Rzemieślników którzy wystawiali swoje wyroby na 
piętnastu wyjątkowych stoiskach. 

III Ożarowskie Jajca to nie tylko zabawy i  świętowanie. 
To także doskonała okazja by integrować społeczność lokalną, 
w której każdy może poczuć się częścią tej wyjątkowej trady-
cji. Wydarzenie daje mieszkańcom Ożarowa Mazowieckiego 
przestrzeń do poznania siebie i nawiązania nowych, sąsiedz-
kich relacji. 

Dziękujemy wszystkim przybyłym za wspaniałą zabawę 
i wyjątkową atmosferę, którą wspólnie stworzyliśmy. Do zoba-
czenia za rok!

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech
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Informator Ożarowski: Jak zaczęła się Twoja przygo-
da z Ożarowską Strażą Miejską?
Robert Makaj: Moja przygoda ze Strażą Miejską w Oża-
rowie Mazowieckim zaczęła się zupełnie przypadkowo. 
W  pewnym momencie mojego życia 
pracowałem jako stolarz, ale posta-
nowiłem jednak poszukać innej pra-
cy. Kolega powiedział mi, że właśnie 
w  Ożarowie Mazowieckim jest nabór 
na Strażnika Miejskiego…  Postanowi-
łem zaryzykować i  złożyć CV. Zostałem zaproszony na 
rozmowę kwalifikacyjną. Już następnego dnia dostałem 
telefon z kadr, że zostałem zakwalifikowany i zaproszo-
ny na kurs na strażnika miejskiego, który ma się nieba-
wem zacząć. Bardzo się ucieszyłem i tak od tamtej pory 
minęło 11 lat.
IO: Jakie cechy powinien mieć strażnik miejski?
RM: Z mojego doświadczenia strażnik powinien być ko-
munikatywny, potrafić rozmawiać z mieszkańcami oraz 
rozwiązywać konflikty w  sposób spokojny i  konstruk-
tywny. Ważna jest też dobra kondycja fizyczna, bo praca 
ta wiąże się z  częstym patrolowaniem terenu. Musimy 
też znać przepisy prawa i  regulacje dotyczące porząd-
ku publicznego. Czasami występują 
sytuacje kryzysowe i  musimy potrafić 
szybko i  trafnie podejmować decy-
zje, być odpornym na stres i posiadać 
umiejętność zachowania zimnej krwi. 
Strażnicy często pracują w  grupach, 
więc umiejętność współpracy z innymi 
też jest kluczowa. Poza tym  na odbiór społeczny straż-
nika wpływa też umiejętność zrozumienia problemów 
mieszkańców oraz chęć pomocy. Dla mnie ważny też 
jest uśmiech i pozytywna reakcja na spotkania z ludźmi.

IO: Czy któraś z  akcji szczególnie zapadła ci w  pa-
mięć i dlaczego?
RM: Będąc już trochę w  tym zawodzie - każdy dzień 
w  jakiś sposób daje się zapamiętać, ale pytasz mnie 

o  taką, która zapadła mi najbardziej 
w pamięć?
Pewnego dnia podczas patrolu - przy-
jęto zgłoszenie pt. ”w  bloku takim 
i  takim, zagrożenie życia i  zdrowia – 
podobno mężczyzna pod wpływem 

alkoholu jest agresywny, głośno krzyczy i  zachowuje 
się nieracjonalnie. W  mieszkaniu jest także, według 
osoby zgłaszającej, jego matka, która także krzyczy 
wzywając pomocy”. Hasło od dyżurnego: jedźcie tam, 
macie pozwolenie na włączenie sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych. Razem z kolegą z patrolu udaliśmy się 
tam niezwłocznie. Pod wskazanym adresem zastaliśmy 
w  drzwiach agresywnego mężczyznę, który nie po-
zwolił nam wejść do mieszkania. Starałem się ustalić 
co się dzieje, jednak rozmowa nie była konstruktyw-
na, a  wręcz przeciwnie. Mężczyzna zamiast udzielić 
wyjaśnień starał się przejść do rękoczynów, dlatego 
byłem zmuszony go obezwładnić. Przy całym tym zaj-

ściu obecna była matka agresywnego 
mężczyzny. Starsza pani była świad-
kiem, jak jej syn został obezwładnio-
ny i  unieszkodliwiony. Dla starszej 
kobiety był to szok i prosiła mnie, że-
bym uwolnił jej syna. Razem z kolegą 
byliśmy zaskoczeni, z  uwagi na to, że 

pani wcześniej wzywała pomocy i obawiała się o swoje 
życie. Po chwili rozmowy i  nalegań ze strony starszej 
pani jej syn został uwolniony i udał się do swojego po-
koju, po czym po chwili zasnął. Następnego dnia wpły-
nęła skarga od starszej pani, czyli wspomnianej matki 

W pracy, jak i w życiu codziennym, 
warto wierzyć w ludzi
- wywiad z Robertem Makajem, 
strażnikiem ożarowskiej Straży Miejskiej

„musimy potrafić szybko 
i trafnie podejmować 

decyzje, być odpornym 
na stres ”

„ważny jest zawsze uśmiech 
i pozytywna reakcja

na spotkania z ludźmi”
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pijanego mężczyzny, ale nie na mnie, tylko na kolegę 
z  patrolu, który de facto podczas zajścia tylko pilno-
wał kobiety. Ja według tej relacji byłem 
grzeczny, cytuję: ”ten pan wysoki był 
bardzo w porządku, tylko ten jego kole-
ga to dopiero łobuz”. Sytuacja  z rodzaju 
tragikomicznych.
IO: Czy warto wierzyć w ludzi?
RM: W pracy, jak i w życiu codziennym, 
warto wierzyć w ludzi, ponieważ zaufanie i pozytywne 
relacje mogą prowadzić do lepszej współpracy i  efek-
tywności. Wiele osób ma dobre intencje i chęć do dzia-
łania na rzecz wspólnego celu. Oczywiście, zdarzają się 
sytuacje, w których zaufanie może być nadużywane, ale 
ogólnie rzecz biorąc otwartość na innych i wiara w ich 
umiejętności i dobre intencje mogą przynieść wiele ko-
rzyści dla obydwu stron.
 Warto jednak pamiętać o  zdrowym rozsądku i  być 
ostrożnym w  budowaniu zaufania, szczególnie w  sy-
tuacjach ryzykownych. Balans między wiarą w  ludzi 
a ostrożnością jest kluczowy. W końcu, relacje oparte na 
zaufaniu mogą przynieść satysfakcję i wzajemne wspar-
cie, co jest istotne w każdej pracy.
IO:  Praca strażnika miejskiego jest trudniejsza niż inne?
RM: Wszystko zależy od sytuacji. Każda praca ma swoje 
wyzwania i wymagania, które mogą być trudniejsze lub 
łatwiejsze w  zależności od umiejętności i  doświadcze-
nia osoby ją wykonującej. Niektóre zawody mogą być 
bardziej stresujące - praca strażnika miejskiego właśnie 
taka jest. Wiele osób pomyśli, że przecież 
„oni nic nie robią” - robią, właśnie robią... 
Większość osób nie wie jakie mamy obo-
wiązki, jeśli ktoś ma jeszcze wątpliwości, to 
zapraszam na dyżur. 
IO: Jak czułeś się czytając te wszyst-
kie pozytywne rzeczy o  sobie ostat-
nio na FB?
RM: Jak zobaczyłem, nie mogłem w  to kompletnie 
uwierzyć. Co najmniej dwa dni mi zajęło, żeby ochłonąć 
i sobie to wszystko uświadomić. Nie 
będę też ukrywał, że emocje które mi 
towarzyszyły i  towarzyszą nadal są 
takie, że na pewno nigdy o nich nie 
zapomnę. Proszę sobie wyobrazić, 
jestem w  pracy i  nagle taka niespo-
dzianka, zaczynam czytać i nie mogę 
w to kompletnie uwierzyć. To bardzo 
emocjonalny moment.
IO: Czy sympatia społeczna jest 
motywacją?
RM: Tak, sympatia ludzi jest silną 
motywacją. Kiedy czujemy, że je-
steśmy lubiani i  akceptowani przez 
mieszkańców, wpływa to na nasze 
zachowanie i działania. Sympatia jest 
motywatorem.  Motywacja w  pracy 
Straży Miejskiej, jak w  wielu innych 
zawodach, może być kształtowana 
przez różne czynniki, w  tym przez 
sympatię i relacje z ludźmi.

 Dla mnie motywujące jest poznawanie lokalnej 
społeczności i budowanie pozytywnych relacji z miesz-

kańcami.  Według mnie kiedy strażnicy 
miejscy, czują się szanowani przez spo-
łeczność, bardziej angażują się w  swoją 
pracę.
IO: Jakie są twoje codzienne pasje 
i marzenia?
RM: Moje najnowsze dwie pasje to mor-

sowanie, które zaniedbuję przez drugą pasję, którą 
jest ratownictwo medyczne. Od zeszłego roku jestem 
absolwentem studiów na tym kierunku. Chciałbym to 
pogodzić jakoś, ale obie pasje wymagają czasu, a tego 
czasu jak wiadomo zawsze jest ciągły deficyt.  To co 
powiem dla niektórych może być banalne, ale bardzo 
chciałbym, żeby na świecie zapanował spokój i harmo-
nia, a ludzie bardziej się szanowali.  My, jako zwykli lu-
dzie, możemy naprawdę dużo.
IO: Nasz rozmowa powoli dobiegła końca, 
czy chciałbyś jeszcze coś dodać?
RM: Tak, chciałbym podziękować moim kolegom i ko-
leżankom z pracy za to, że zawsze jesteśmy jedną dru-
żyną. Co jest zasługą również naszego szefa – Pana 
Komendanta. To, że mogę działać właśnie w taki spo-
sób, który daje mi satysfakcję i  sympatię mieszkańców 
zawdzięczam też Panu Burmistrzowi, który ufa nam 
i wspiera w działaniach.
 Chciałbym też wspomnieć o  Pani Annie Kotas, 
od  której posta to wszystko się zaczęło i  bardzo jej 

podziękować za tak sympatyczny i pozy-
tywnie zaskakujący mnie wpis, po którym 
spłynęła na mnie fala pozytywnej energii 
od mieszkańców Ożarowa Mazowieckie-
go. Jeszcze raz bardzo wszystkim dzięku-
ję i do zobaczenia podczas mojej pracy.

Rozmawiała:
Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

W pracy, jak i w życiu codziennym, 
warto wierzyć w ludzi
- wywiad z Robertem Makajem, 
strażnikiem ożarowskiej Straży Miejskiej
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„...sympatia ludzi
jest silną

motywacją”

„Balans między
wiarą w ludzi 

a ostrożnością
jest kluczowy”
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W ramach realizacji rocznego planu pracy „Przedszkolaki poznają kontynenty” dzieci z Przedszkola Publicznego nr 
3 w Ożarowie Mazowieckim wyruszyły w podróż po Azji. Nasze ciekawskie przedszkolaki miały okazję poznawać jej kul-

turę, zwyczaje i orientalne smaki. Dzieci zagościły w wykwintnej restauracji „Sma-
ki Azji”. Zasiadły przy stołach powitane przez gościa specjalnego – Pana Ta Hong 
Thuy z Restauracji „Mai – Thuy” w Ożarowie Mazowieckim. Nasz gość opowiadał 
ciekawie o wietnamskich tradycjach i dzielił się swoimi doświadczeniami. Dzieci 
miały okazję przymierzyć tradycyjne stroje przywdziewane w Nowy Rok. Zoba-
czyły też jak wyglądają książki dla przedszkolaków w Wietnamie. W tle rozbrzmie-
wała nastrojowa muzyka i czuć było aromat parzonej, zielonej herbaty. Dzieci, 
jak prawdziwi goście azjatyckiej restauracji, wprowadzone w wyjątkowy nastrój 
przez radosnego Pana Ta Hong Thuy, z wielkim zapałem podjęły próby jedzenia 
ryżu pałeczkami i  z powodzeniem opróżniały swoje orientalne miski. Na koniec 

wizyty uregulowały rachunek i podziękowały za orientalne, 
pasjonujące spotkanie.

Składamy serdeczne podziękowania Restauracji „Mai 
– Thuy” oraz Panu Ta Hong Thuy za spotkanie ze smakami 
oraz kulturą Azji.

Julia Łupkowska 

WARSZTATY „SMAKI AZJI”

W społeczeństwie taniec pełni wiele ról – może 
być formą rozrywki, terapii, a  także sposobem na 
budowanie relacji międzyludzkich. W  wielu kultu-
rach taniec jest integralną częścią rytuałów, cere-
monii i uroczystości. Bez względu jednak na rodzaj 
i technikę, w każdym tańcu chodzi o to samo. O ra-
dość i emocje, które możemy wyrazić i którymi mo-
żemy się wspólnie dzielić.

20 marca w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Ożaro-
wie Mazowieckim było dużo emocji i  radości. Podczas 
przeglądu tanecznego Mam Talent! Tańce Świata wszyst-
kie grupy zaprezentowały nam różne tańce, które są inte-
gralną częścią kultury i tradycji mieszkańców wszystkich 
kontynentów, odwiedzanych przez nas w tym roku. Były 
i takie tańce, które nie istnieją w sensie tradycyjnym, ale 
były prawdziwą ucztą dla naszych oczu i pełnym energii 
pokazem - harmonii ruchów i zachowań.

W  swoich pokazach przedszkolaki kolejno zapre-

zentowały: taniec pingwinów, taniec Aborygenów, ta-
niec Vaiany, taniec Kung-fu, afrykański, indiański, taniec 
country i hiszpańskie pasodoble.

Każdy występ był starannie przemyślany i  pełen 
energii. Nasi mali artyści z radością prezentowali swoje 
umiejętności  przed publicznością, a po każdym wystę-
pie następowała eksplozja oklasków, które rozbrzmie-
wały jak echo. 

Po prezentacji wszystkich grup, na dzieci czekała 
jeszcze niespodzianka. Ukochane Panie przygotowa-
ły dla nich specjalny pokaz. Na widowni zapadła cisza, 
kiedy na scenie spotkały się wszystkie Żywioły, Energie 
i Emocje połączone w jednym tańcu – Tańcu Świata! Był 
on prawdziwym wizualnym spektaklem, ale także głę-
bokim przesłaniem o jedności natury i harmonii między 
jej elementami.

Mam talent! był nie tylko okazją do zaprezentowa-
nia talentów tanecznych, ale także do budowania pew-

ności siebie u  dzieci 
oraz rozwijania umie-
jętności współpracy 
w grupie.

Na zakończenie 
wszystkie grupy otrzy-
mały dyplomy oraz 
puchary, które będą 
przypominały im o tym 
wyjątkowym dniu. Już 
za rok kolejna edycja. 
Nie możemy się docze-
kać!

Justyna Szot

MAM TALENT! TAŃCE ŚWIATA 
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Czy samotna podróż rowerem, bez przy-
gotowania, w  czasie gdy na świecie szaleje 
pandemia, może być panaceum na problemy 
i dobrym momentem na przemyślenia, a także 
chwilą na zastanowienie się nad własnym ży-
ciem? 

Okazuje się, że tak. O swojej, trwającej 13 mie-
sięcy, rowerowej podróży przez 12 europejskich 
krajów i pokonaniu ponad 15 tysięcy kilometrów, 
opowiedziała 27 lutego 2025 r. w  Bibliotece Pu-
blicznej im. Ireny Zarzyckiej „podróżniczka z przy-
padku, rowerzystka z zamiłowania, kociara z zasko-
czenia” – jak o sobie pisze – Ola Mae, absolwentka 
studiów fotograficznych na uczelni Columbia Col-
lege Chicago. 

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy 7d ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożaro-
wie Mazowieckim oraz klasy 2b LO i 4 TŻ z Zespołu Szkół 
Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim.

Pomysł rowerowej wyprawy zakiełkował w głowie Oli 
już w 2018 r., ale to utrata pracy w Londynie była niejako 
impulsem, by nie tylko przewartościować i poukładać ży-
cie na nowo, ale też znaleźć odpowiedź na pytanie, co tak 
naprawdę ją uszczęśliwia? 

Ola Mae swoją niezwykłą podróż, bez niemal żad-
nego przygotowania, rozpoczęła 19 sierpnia 2020 r. z ro-
dzinnej miejscowości Skórcz. Podczas spotkania opowie-
działa młodzieży o  swoich doświadczeniach, poznanych 
ludziach, napotkanych wyzwaniach, a  także o  pięknych 
miejscach, które odwiedziła – m.in. we Francji, Hiszpa-
nii, Portugalii oraz we Włoszech. To właśnie na południu 
Włoch spotkała na swojej drodze maleńkiego, czarnego 
kota Fryderyka, który został towarzyszem nie tylko do 
końca podroży (razem odwiedzili 6 krajów i pokonali nie-
mal 4 tysiące kilometrów), ale także znalazł swoje miejsce 
w jej domu w Polsce. 

Uczniowie z  zainteresowaniem słuchali ilustrowa-
nych zdjęciami historii. Podróżniczka zaznaczyła, jak waż-
ne jest odkrywanie nowych miejsc, a  także jak podróże 
wpływają na rozwój osobisty. Nie pominęła trudności, 
z którymi przyszło jej się zmierzyć w trakcie długiej trasy 
i  podkreśliła ogromne wsparcie, jakie otrzymała od lu-
dzi podczas odwiedzin w różnych miejscach Europy. Ola 
przytaczała liczne anegdoty, które ilustrowały pozytywną 
stronę podróżowania, od ciepłych gestów gościnności po 
nowe znajomości, które trwają do dziś. Swoje doświadcze-
nia opisała w książce „Cebula czarownic”.

Podczas spotkania nie zabrakło miejsca na dyskusję 
oraz pytania, na które podróżniczka chętnie odpowiadała. 

Spotkanie z Olą Mae skłoniło uczestników do refleksji 
nad własnymi podróżami, relacjami międzyludzkimi oraz 
nad tym, jak w obliczu trudności warto podążać za marze-
niami. Jej historia była nie tylko opowieścią o rowerze i po-
dróżach, ale także o odkrywaniu samej siebie i wartości, 
które kształtują nasze życie. 

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

PODRÓŻNICZKA Z PRZYPADKU
- SPOTKANIE Z OLĄ MAE

Pragniemy z  dumą podzielić się informacją i  złożyć jednocześnie najserdeczniejsze gratulacje! Mariusz 
Latek, założyciel, kierownik i dyrygent chóru kameralnego Ab Imo Pectore, wieloletni współpracownik Domu 
Kultury Uśmiech, a przede wszystkim zasłużony działacz na rzecz kultury odebrał niedawno prestiżowe wyróż-

nienie – Brązowy Medal “Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis”. Podczas oficjalnej ceremonii Artysta odebrał 
order przyznany przez Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Hannę Wróblewską.

Niewątpliwie jest to wyjątkowe wyróżnienie i efekt 
wielu lat zaangażowania w promocję kultury, zarówno na 
szczeblu krajowym, jak i  lokalnym! Gratulujemy gorąco 
i  jednocześnie celowo nie nazywamy tego wydarzenia 
“zwieńczeniem starań”, gdyż wiemy, że kolejne szczeble 
sukcesu wciąż są przed Mariuszem. Życzymy sił i wytrwa-
łości w ich realizacji!

Tomasz Maciejewski
Dom Kultury „Uśmiech”

MARIUSZ LATEK, ZAŁOŻYCIEL I DYRYGENT CHÓRU KAMERALNEGO 
AB IMO PECTORE WYRÓŻNIONY BRĄZOWYM MEDALEM GLORIA ARTIS! K
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 W  dniach 14-16 marca 2025 roku w  całym 
kraju miłośnicy przyrody wyruszyli do fascynu-
jącego świata nocnych drapieżników podczas 
ogólnopolskiego wydarzenia edukacyjnego – 
NOCY SÓW. Tegoroczna edycja, zorganizowana 
w  nieco późniejszym terminie niż zazwyczaj, 
dała uczestnikom wyjątkową szansę na usłyszenie 
i obserwację różnorodnych gatunków sów, w tym tak-
że tych, które przystępują do lęgów nieco później.
 W Ożarowie Mazowieckim, dzięki inicjatywie Fundacji 
„Chcę Mieć Przyszłość”, Biblioteki Publicznej im. Ireny Za-
rzyckiej oraz Towarzystwa Miłośników Ołtarzewa, pasjo-
naci przyrody – zarówno ci młodsi, jak i starsi – spotkali 
się w piątkowy wieczór, 14 marca. Po inspirującej prezen-
tacji Doroty Zielińskiej, prezes Stołecznego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków STOP, uczestnicy wyruszyli na pełną 
wrażeń wyprawę do Parku Ołtarzewskiego. Tam, podczas 
dwóch przyrodniczych spacerów, pod osłoną nocy, mie-
liśmy okazję nie tylko usłyszeć charakterystyczne pohu-
kiwania Puszczyków, ale też zaobserwować inne nocne 
ptaki. Wiedza przyrodnicza pani Doroty została wzbo-
gacona o  lokalne ciekawostki, przekazane przez Kamila 
Bednarskiego, prezesa TMO i gospodarza miejsca. Dzięki 
niemu poznaliśmy historię parku, jego mieszkańców oraz 
szczegóły przeprowadzonych niedawno prac rewitali-
zacyjnych. Dowiedzieliśmy się też, jakie inne zwierzęta, 
oprócz sów i nietoperzy, znalazły tu swój dom.

 To wyjątkowe wydarzenie edukacyjne przyciągnęło 
nie tylko rodziny z  dziećmi, ale także liczną grupę do-
rosłych, pragnących zgłębić tajemnice nocnego świata 
przyrody i ciekawych swojego miasta. W pamięci pozo-
staną nam rady, by podczas obserwacji nigdy nie straszyć 
zwierząt, np. święcąc latarkami czy odtwarzając odgłosy 
przyrody z  telefonu. I, co ważne, by w  swoich małych 
ogródkach lub w  miejskich terenach zielonych, zawsze 
dbać o  dobrostan naszych „braci mniejszych”, pozosta-
wiając im miejsca nie ruszone ręką człowieka, może na-
wet trochę dzikie…
 Szczególne podziękowania kierujemy do Urzędu 
Miejskiego w  Ożarowie Mazowieckim za sfinansowanie 
projektu Fundacji „Chcę Mieć Przyszłość” pn. „Przyroda 
i My” oraz za przygotowanie drewna i miejsca na wspólne 
ognisko, które stało się ciepłym i przyjaznym zakończe-
niem tego magicznego wieczoru.

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim

MAGICZNA NOC SÓW 
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM:
SPOTKANIE Z TAJEMNICZYMI
PTAKAMI…

DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH.DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH.
GARNIZON STOŁECZNY POLICJI – POMAGAMY I CHRONIMY

TEŻ MOŻESZ!TEŻ MOŻESZ!TYTY

DO SŁUŻBY TRWADO SŁUŻBY TRWA
REKRUTACJAREKRUTACJA
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rekrutacja-ksp.policja.gov.pl

Jesteś zainteresowana/y służbą w Policji?
 Lubisz pomagać innym, zdobywać nowe doświadczenia 

i umiejętności? 
Dołącz do najlepszych i wstąp w szeregi stołecznych 

policjantów i policjantek!
Każdego dnia pomagamy i chronimy. Jeśli jesteś gotowy 

na nowe wyzwania, chcesz pomagać innym, chcesz mieć wpływ 
na bezpieczeństwo, dołącz do grona najlepszych. 

Wstąp w szeregi stołecznej Policji.

Każdy dzień służby to nowe wyzwania i możliwość zdobycia nowych 
umiejętności i nieocenionego doświadczenia w kontaktach z ludźmi. 

Ponadto służba w Policji może przynieść wiele satysfakcji. Będąc 
policjantem masz możliwość połączenia swoich pasji z zawodem. 
Każdy może znaleźć stanowisko, na którym będzie się realizował. 

Wydział Doboru Komendy Stołecznej Policji
Al. Solidarności 126 01-195 Warszawa

tel: 47 72 324 56
e-mail: dobor@ksp.policja.gov.pl

https://rekrutacja-ksp.policja.gov.pl/  

DOŁĄCZ DO NAS
- ZOSTAŃ STOŁECZNYM POLICJANTEM!
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 Wystawę uliczną zatytułowaną „Gmina Ożarów Mazowiecki na archiwalnych mapach” pod patronatem honoro-
wym Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego Pawła Kanclerza można oglądać obecnie w nowej lokalizacji, na ogrodze-
niu przed budynkiem Filii nr 1 w Józefowie. Wystawa jest inicjatywą Stowarzyszenia Ożarowski Portal Historyczny, 
reprezentowanego przez Pana Marcina Soduła,  zrealizowaną wraz z Biblioteką Publiczną im. Ireny Zarzyckiej w Oża-
rowie Mazowieckim w projekcie „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi książki”.
 20 lutego br. uroczystego otwarcia wystawy w Józefowie dokonała Dyrektor Biblioteki Anita Nowińska. Obecni byli 

również Radny Rady Miejskiej Paweł Ilnicki, uczestnicy spotkań 
Klubu Pasjonatów oraz uczniowie klasy 7a Szkoły Podstawowej 
im. Szarych Szeregów w  Płochocinie wraz z  wychowawczynią 
Beatą Zajączkowską. Przybyli goście mieli także okazję spotkać 
się z  Autorami wystawy. Podczas prezentacji poszczególnych 
map, panowie Marcin Soduł i Robert Walkowski z OPH, opowia-
dali o tym, jak zmieniała się Gmina Ożarów Mazowiecki, w jaki 
sposób dokonali wyboru materiału graficznego do wystawy 
oraz jakie napotkali trudności podczas realizacji projektu.

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie 

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
W Ożarowie Mazowieckim
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Biblioteka jako miejsce spotkań, gdzie można 
poszerzyć wiedzę i  rozwijać zainteresowania na 
przeróżne tematy? W  naszej Bibliotece Publicznej 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim zde-
cydowanie propagujemy tę ideę. Tym razem przed-
stawiamy relacje z  dwóch niecodziennych wyda-
rzeń, które odbyły się w marcu w Filii nr 1 Józefowie.

Z  okazji Dnia Kobiet zaproponowaliśmy czytel-
niczkom i mieszkankom miasta postawienie na własny 
rozwój poprzez udział w  warsztacie psychologicznym 
skierowanym do kobiet, który odbył się 12 marca. Mo-
tywem przewodnim, a zarazem tytułem warsztatu były 
przeciwstawne słowa „moje-nasze”, symbolizujące ży-
ciowe role, które wypełniamy, kim w nich jesteśmy oraz 
to jak wzajemnie one na siebie oddziałują i jak na to re-
agujemy.

Prowadząca, Pani Katarzyna J. Lewińska, psychote-
rapeutka z Instytutu Psychologii Procesu w Warszawie, 
wskazywała na to, że między tym, co w  życiu każdej 
z  uczestniczek jest „moje” i  „nasze” możemy się poru-
szać na swego rodzaju osi. W  zależności od sytuacji, 
momentu w  życiu, możemy się na niej sytuować na 
różnych miejscach, mogą też występować na niej róż-
ne napięcia. Podczas warsztatu obecne Panie wykonały 
także kilka ciekawych ćwiczeń, m.in. szukały metafor 
do swoich przemyśleń odnoszących się to natury, mito-
logii czy literatury. Bardzo ważne były kwestie wrażeń, 
jakie możemy poczuć w  ciele. Ćwiczenia te pomagały 
odnaleźć się na indywidualnej osi każdej osoby, pomy-
śleć uważnie o przeszłości, a zarazem jak widzimy przy-
szłość. Spotkanie przebiegło w  atmosferze wzajemnej 
życzliwości i  wsparcia, co zachęcało uczestniczki do 
dzielenia się swoimi doświadczeniami i refleksjami.

Natomiast 13 marca na spotkaniu Klubu Pasjo-
natów w  Filii w  Józefowie mieliśmy przyjemność go-
ścić Pana Kazimierza Stachurskiego, który przedstawił 
uczestnikom życiorys prof. Karoliny Lanckorońskiej 
- polskiej historyczki i  historyczki sztuki, nauczycielki 
akademickiej, a  także zasłużonej działaczki podczas 
II wojny światowej. Nasz gość przybliżył również kulisy 
przekazania w  1994 roku kolekcji dzieł sztuki rodziny 
Lanckorońskich do Zamku Królewskiego w  Warszawie 
i  Zamku Królewskiego na Wawelu. Był to barwny, zaj-
mujący wykład o niezwykłej osobie i jej niecodziennym 
darze dla Narodu Polskiego.

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie 

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
W Ożarowie Mazowieckim

MARCOWE SPOTKANIA W FILII NR 1 W JÓZEFOWIE

WYSTAWA „GMINA OŻARÓW MAZOWIECKI NA ARCHIWALNYCH MAPACH” W JÓZEFOWIE
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 Za nami wyjątkowy koncert – kolejny już! 
– w  wykonaniu Tachera. Artysta odwiedził nas 
w drugi weekend marca, by zagrać dla widowni 
zgromadzonej w  sali widowiskowej Domu Kul-
tury „Uśmiech” w  ramach naszego weekendu 
z Międzynarodowym Dniem Kobiet.
 Maciej Tacher to artysta od wielu lat występu-
jący na polskich scenach muzycznych, zarówno 
w  formie projektu solowego, jak i  jako frontman 
reaktywowanego niedawno zespołu Manchester. 
Podczas solowych występów stawia na aranżowa-
nie utworów na żywo podczas samego koncertu, 
co sprawia, że żaden występ nie jest taki sam.
 Nie inaczej było tym razem – a Tacher wziął na 
swój autorski warsztat utwory z repertuaru legen-
darnego Seweryna Krajewskiego, nieraz współtwo-
rzone wraz z Agnieszką Osiecką. Od pierwszych akordów 
płynących ze sceny naszej sali widowiskowej czuć było 
nie tylko niezwykły szacunek dla twórczości lidera zespo-

łu Czerwone Gitary, ale również wyjątkową i  klarowną 
wizję interpretacji znanych utworów. Swoboda wyrazu 
artystycznego w  wykonaniu Tachera pozwoliła artyście 
w  pewnym momencie wpleść nawet solówkę rodem 

z repertuaru samego Santany, czyniąc te 
chwile całkowicie wyjątkowymi. 
 Tak naprawdę nie sposób oddać ma-
gię chwil spędzonych w  towarzystwie 
dźwięków gitary, misterium aranżacji 
i hipnotycznej barwy głosu Tachera – są 
to doświadczenia z kategorii takich, które 
sprawiają, że czas staje w miejscu.
 Dlatego cieszymy się, że właśnie kon-
cert Macieja Tachera stanowił zwieńcze-
nie naszych obchodów Dnia Kobiet – po-
zwalając nam zatrzymać się w  tej chwili 
i ze łzą oku spotkać się spojrzeniem z bli-
ską naszemu sercu Kobietą, która siedzi 
obok. Dziękujemy za ten wspaniały wie-
czór: samemu Artyście, jak i  naszej wi-
downi!

 Tomasz Maciejewski
 Dom Kultury „Uśmiech”

„NIE JESTEŚ SAMA” – KONCERT PIOSENEK
SEWERYNA KRAJEWSKIEGO W DOMU KULTURY „UŚMIECH”
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 W  marcu spotkaliśmy się w  sali widowiskowej na 
siódmej już audycji z cyklu „Poznajemy instrumenty”, 
goszcząc p. Zuzannę Gulewicz oraz p. Mateusza Pio-
trowskiego. Muzycy opowiedzieli uczestnikom o bu-
dowie i zasadach działania skrzypiec i akordeonu. 
 Pierwsze instrumenty smyczkowe pojawiły się 
w  X  wieku w  Chinach, Bizancjum i  na terytoriach arab-
sko-muzułmańskich.
 W okresie renesansu skrzypce zaczęły przybierać swo-
ją współczesną formę. W XIX wieku pojawiły się skrzypce 
elektryczne, które dodały nowy wymiar do tego instru-
mentu. Najbardziej popularny typ skrzypiec – akustyczne 
są używane w muzyce klasycznej, ludowej i współczesnej. 
Mają one pełne, bogate brzmienie, które jest wynikiem 
konstrukcji z drewna i strun. Struny mogą być jelitowe, me-
talowe, syntetyczne i powlekane. Każdy rodzaj struny ma 
swoje unikalne właściwości, które wpływają na brzmienie 
i  łatwość gry. Wybór odpowiednich strun zależy od pre-
ferencji muzycznych i  stylu gry skrzypka. Skrzypce były 
używane w  różnych gatunkach muzycznych, od muzyki 
barokowej po współczesną.

 Drugim instrumentem, który poznały dzieci był akor-
deon, który został wynaleziony w  XIX wieku i  od tego 
czasu zyskał popularność na całym świecie. Za ojczyznę 
akordeonu uznaje się Austrię. Wyróżniamy akordeony: 
klawiszowe, guzikowe i koncertowe. 
 Akordeon jest zbudowany z miechu czyli harmonijki, 
która pozwala na przepływ powietrza przez instrument. 
Ruch miecha w przód i w tył powoduje, że powietrze prze-
pływa przez stroiki, co generuje dźwięk. Stroiki, korpus, 
klawiatura, guziki basowe – to części składowe akordeonu.
 Prowadzący byli mile zaskoczeni tym, że nasi mali 
melomani znali odpowiedzi na większość pytań doty-
czących budowy instrumentów. Audycja muzyczna prze-
kształciła się w muzyczno – taneczną. Dzieci wraz z  ro-
dzicami wzięli udział w nauce „polki”, czesko–polskiego 
skocznego i energicznego tańca.
Dziękujemy za udział i zapraszamy na kolejne spotkanie 
27 kwietnia o godz. 12.00!

Sylwia Ossowska-Łajca
Dom Kultury Uśmiech

POZNAJEMY INSTRUMENTY – SKRZYPCE I AKORDEON
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 W  Domu Kultury „Uśmiech” w  Ożarowie 
Mazowieckim odbył się gminny etap 48. Kon-
kursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. 
W  przesłuchaniach wzięło udział kilkudziesię-
ciu utalentowanych uczniów ze szkół podsta-
wowych z terenu gminy. Wydarzenie zakończył 
koncert finałowy, który dostarczył widzom wie-
lu artystycznych emocji.
 Konkurs „Warszawska Syrenka” to jedno z  naj-
ważniejszych wydarzeń promujących kulturę słowa 
wśród dzieci i  młodzieży. Uczestnicy prezentowali 
utwory polskich poetów i prozaików, a ich interpre-
tacje były oceniane przez jury złożone z  doświad-
czonych aktorów i  animatorów kultury. Oceniano 
nie tylko poprawność recytacji, ale również inter-
pretację, dykcję oraz umiejętność nawiązania kon-
taktu z publicznością.
 Laureatami tegorocznej edycji na etapie gminnym 
zostali: Kategoria I:
Miejsce I: Antonina Marusik, Miejsce II: Marianna Dydak, 
Miejsce III: Paweł Armusiewicz. Wyróżnienia: Pola Bo-
gucka, Helena Figielska, 
Kategoria II: 
Miejsce I: Lena Siwek, Miejsce II: Hanna Penszyńska, Miej-
sce III: Helena Trochanowska. Wyróżnienia: Róża Przybysz.
Kategoria III: 
Miejsce I: Aleksandra Tyrała, Miejsce II: Damian Jakubow-
ski, Miejsce III: Maksymilian Dymura. Wyróżnienia: Ame-
lia Królikowska.
 Podczas gminnych przesłuchań poziom był niezwy-
kle wysoki. Młodzi artyści wykazali się nie tylko świet-
nym warsztatem, ale także ogromnym zaangażowaniem 
w  prezentację wybranych utworów. Wielu uczestników 

wprowadzało do swoich wystąpień elementy aktorskie, 
co dodatkowo wzbogacało ich interpretacje.
 Zwieńczeniem zmagań był koncert finałowy, podczas 
którego najlepsi recytatorzy ponownie zaprezentowali 
swoje występy. Widownia zgromadzona w  Domu Kultury 
„Uśmiech” nagradzała młodych artystów gromkimi brawa-
mi, doceniając ich talent i pracę włożoną w przygotowania. 
 Gminny etap „Warszawskiej Syrenki” po raz kolejny 
udowodnił, że młodzi mieszkańcy Ożarowa Mazowiec-
kiego mają nie tylko talent, ale także ogromną pasję do 
literatury i sztuki. 
 Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i  trzymamy kciuki za reprezentantów Ożarowa Mazo-
wieckiego podczas ostatniego etapu konkursu w Mazo-
wieckim Instytucie Kultury. 

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

48. KONKURS RECYTATORSKI WARSZAWSKA SYRENKA
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OŚWIATA
 ▶ 1 marca – dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 

w Święcicach wyjechały na rozgrywki w unihokeju i ro-
zegrały II turniej eliminacyjny do finału Mistrzostw Pol-
ski. 

 ▶ 3 marca - dwóch uczniów klasy 8a ze Szkoły Pod-
stawowej im. Wandy Rutkiewicz Duchnicach zakwa-
lifikowało się do wojewódzkiego etapu konkursów 
przedmiotowych - Jakub P. - konkurs chemiczny oraz 
Franciszek B. konkurs historyczny.

 ▶ 10 marca  - w Przedszkolu Publicznym nr 2 „Magicz-
ny Ogród” odbyły się warsztaty edukacyjne związane 
z  obchodzonym wcześniej Dniem Dinozaura. Ciekawa 
prelekcja przybliżyła dzieciom świat   prehistorycznych 
zwierząt oraz ich nazewnictwo. Przedszkolaki miały 
okazję uczestniczyć w  kukurydzianych wykopaliskach 
paleontologicznych oraz wykonać w glinie odcisk stopy 
dinozaura.

 ▶ 11 marca – odbyła się XVIII edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Nauk Przyrodniczych „Świetlik”, którego głów-
nym założeniem jest rozpowszechnianie nauk przyrod-
niczych jako fascynującego źródła wiedzy dla każdego. 
W konkursie wzięło udział 85 uczniów klas I-III ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożaro-
wie Mazowieckim. 

 ▶ 12 marca  - grupa przedszkolaków z  Przedszkola 
Publicznego nr 2 odwiedziła salę edukacyjną „Ognik”  

Państwowej Straży Pożarnej w  Błoniu. Przeprowadzo-
ne warsztaty o  charakterze prewencyjnym dostarczyły 
dzieciom  wiedzy z zakresu bezpieczeństwa pożarowe-
go w  domu, przedszkolu czy podróży oraz przybliżyły 
trudną i wymagającą pracę strażaka. 

 ▶ 12 marca – dzieci z Przedszkola Publicznego w Jó-
zefowie wybrały się do Teatru Lalka na przedstawienie 
pt. „Wakacje Mikołajka”. Spektakl oparty na uwielbianej 
powieści René Gościnnego, w  lekki i  zabawny sposób 
ukazuje perypetie młodego bohatera w czasie wakacyj-
nych kolonii z  wartościowym przesłaniem o  przyjaźni, 
odwadze i odkrywaniu siebie.  

 ▶ 14 marca – 135 uczniów klas I-III ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 wzięło udział w pierwszym etapie Ogólno-
polskiego Konkursu Matematycznego „Puchacz Piotr”.

 ▶ 17 marca – Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach przystąpiła do projektu „Książki bez 
recepty”. Akcja ma na celu wyposażenie szpitali w książ-
ki, aby umilić pacjentom pobyt i poprawić ich funkcjo-
nowanie w tych placówkach.

 ▶ 21 marca - uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach wzięli udział w I etapie 
IV Ogólnopolskiej Olimpiady Antysmogowej. Dwójka 
z nich zakwalifikowała się do kolejnego etapu.

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 23 lutego – „Kobiece światy”. Prace artystyczne – 
malarstwo i hafty. Wystawa Pani Małgorzaty Jacaszek.

 ▶ 2 marca, godz. 12.00 – „Poznajemy instrumenty 
z Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci. 
Skrzypce i akordeon.

 ▶ 2 marca, godz. 16.00-20.00 – Wieczorek taneczny 
dla seniorów.

 ▶ 7 marca – Klub Gier Bitewnych. Więcej informacji 
na stronie Facebook „Bitewniaki Przy Parku” lub go@
maciejrozalski.eu.

 ▶ 8 marca – Koncert z okazji Dnia Kobiet – zespół Po-
parzeni Kawą Trzy. 

 ▶ 9 marca, godz. 13.30 – Pokaz taneczny dzieci 
z grup tanecznych Domu Kultury „Uśmiech” prowadzo-
nych przez Happy Dance Studio.

 ▶ 9 marca, godz. 17.00 – Koncert „Nie jesteś sama” 
- Maciej Tacher z piosenkami Seweryna Krajewskiego.

 ▶ 11 marca – Przesłuchania do 48. Edycji Konkursu 
Recytatorskiego „Warszawska Syrenka” – etap gminny.

 ▶ 16 marca – Koncert finałowy zwycięzców eta-
pu gminnego – 48. Edycja Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka”.

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W JÓZEFOWIE

 ▶ 23 luty – ,,Bal nad bale w karnawale” – zabawa kar-
nawałowa dla dzieci, pod profesjonalnym okiem prowa-
dzących. Wstęp wolny.

 ▶ 9 marca – Dzień kobiet z makijażem. Warsztaty z ko-
biecego, rozświetlającego makijażu w stylu glow. Wstęp 
wolny.

 ▶ 23 marca – Teatrzyk dla dzieci,,Jak pachnie wiosna”. 

DOM KULTURY „UŚMIECH”
FILIA W BRONISZACH

 ▶ 23 luty – Karnawałowa zabawa w groszki dla dzieci.
 ▶ 9 marca – Warsztaty ceramiczne z okazji Dnia Kobiet 

- zabawa z gliną. 
 ▶ 16 marca – „Japonia – kraj kwitnącej wiśni” – wykład 

fotografki i podróżniczki Edyty Chrząszcz..
 ▶ 23 marca – Wiosenna wymiana szczepek oraz roślin 

doniczkowych. 

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
 „PRZY PARKU” 

 Od poniedziałku do piątku w  godz. 14:00 – 17:00 
wyrabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany 
z Ożarowską Kartą Mieszkańca.

KULTURA
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 ▶ Uchwała Nr XIV/120/25 o  zmianie uchwały 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ożarów Mazowiecki na lata 2025-2034.

 ▶ Uchwała Nr XIV/121/25 w  sprawie wprowadze-
nia zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XIV/122/25 w  sprawie nadania na-
zwy drodze położonej w Pogroszewie Kolonia.

 ▶ Uchwała Nr XIV/123/25 w  sprawie nadania na-
zwy drodze położonej w Święcicach.

 ▶ Uchwała Nr XIV/124/25 w  sprawie odpłatnego 
nabycia nieruchomości położonej w Ożarowie Mazo-
wieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIV/125/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w  Oża-
rowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIV/126/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy najmu w drodze bezprze-
targowej.

 ▶ Uchwała Nr XIV/127/25 w sprawie określenia za-
sad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
w formie budżetu obywatelskiego oraz wymagań ja-
kie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskie-
go w gminie Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr XIV/128/25 zmieniająca uchwałę 
w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli do-
tacji dla placówek wychowania przedszkolnego oraz 
szkół.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XIV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu  20 marca 2025 r.
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PODPISANO UMOWY:

 ▶ z  wykonawcą: PROMAR IT Sp. z  o. o. z  siedzibą 
w  Gliwicach na zakup urządzeń, sprzętów, opro-
gramowania i licencji w ramach programu „Cyber-
bezpieczny Urząd Miejski w  Ożarowie Mazowiec-
kim”  – za cenę ofertową: 277 980,00zł,

 ▶ z  wykonawcą: IDEA SDT Paweł Dziedzicki z  sie-
dzibą w  Pruszkowie na wykonanie dokumentacji 
projektowej wraz z  uzyskaniem wszelkiej doku-
mentacji formalno-prawnej umożliwiającej zreali-
zowanie inwestycji polegającej na budowie ulicy 
Stołecznej w  Płochocinie wraz ze skrzyżowania-
mi z  drogą wojewódzką nr 700 ulicą Warszawską 
i  skrzyżowaniami z  drogami gminnymi – za cenę 
ofertową: 599 010,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: METRU Sp. z o. o. z siedzibą w War-
szawie na wykonanie usług w zakresie utrzymania 
systemów odwodnienia na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki - za cenę ofertową: 189.500,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: METRU Sp. z o. o. z siedzibą w War-
szawie na wykonywanie prac na korycie rzeki Ka-
nału Ożarowski poprzez jego koszenie i  bieżące 
utrzymanie - za cenę ofertową: 249 850,00 zł,

 ▶ z  wykonawcą: ALFA PROJEKT Biuro Projektowe 
Piotr Ślesicki z  siedzibą w  Ciechanowie na wyko-
nanie dokumentacji projektowej wraz z  uzyska-

niem wszelkiej dokumentacji formalno – prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegają-
cej na  wykonaniu modernizacji budynku Urzędu 
Miejskiego przy ul. Konotopskiej 4 w  Ożarowie 
Mazowieckim - za cenę ofertową: 240 000,00 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ Wdrożenie aktualizacji stałej organizacji ruchu 
na osiedlu Ołtarzew.

 ▶ Rozbudowa placu zabaw osiedle Ołtarzew przy 
ul. Parkowej z podziałem zamówienia na dwie części.

 ▶ Projekt i  budowa toru rowerowego typu 
„pumptrack” na terenie sportowo-rekreacyjnym 
w Płochocinie, Gmina Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Budowa zbiornika wody uzdatnionej na terenie 
SUW przy ul. Partyzantów w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Remonty cząstkowe dróg i  chodników o  na-
wierzchni z kostki i płyt betonowych na terenie Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Wykonanie:
	 Do	szklanego	słoika	wsypujemy	mąkę,	dodajemy	 liść	 laurowy,	ziele	angielskie,	3	ząbki	czosnku	 i	zalewamy	
wszystko	wodą.	Odstawiamy	na	5-6	dni,	w	ciemne,	ciepłe	miejsce,	pamiętając	o	codziennie	mieszaniu	2-3	razy.
	 Do	garnka	wlewamy	2	litry	wody,	wkładamy	warzywa	i	gotujemy	wszystko	do	miękkości	warzyw	przez	30-40	
minut.	Na	patelni	podsmażamy	boczek	z	cebulą.	Następnie	odcedzamy	bulion	z	warzyw,	dodajemy	białą	kiełbaskę	
oraz	boczek	z	cebulą.	Po	20	minutach	wyjmujemy	z	zupy	kiełbaskę	i	wlewamy	zakwas.	Gotujemy	10-15	minut,	a	po	
zagotowaniu	doprawiamy	solą,	pieprzem,	majerankiem,	zielem	angielskim	oraz	chrzanem	i	zabielamy	maślanką.	
Gotową	zupę	podajemy	z	jajkiem.	Smacznego!

Staropolski	żurek	na	naturalnym	zakwasie
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Coś świątecznego...

Składniki na 8-12 porcji:
 ▶ 50	g	mąki	żytniej	żurkowej	typ	1400
 ▶ ½	l	przegotowanej	chłodnej	wody
 ▶ liść	laurowy
 ▶ ziele	angielskie
 ▶ kilka	ząbków	czosnku
 ▶ 1	marchew
 ▶ 1	seler
 ▶ 1	pietruszka
 ▶ 1	por
 ▶ natka	pietruszki
 ▶ 2	białe	kiełbaski
 ▶ 400	g	boczku
 ▶ 1	cebula
 ▶ 2-3	łyżki	chrzanu
 ▶ ½	szklanki	maślanki

	 Różne	zupy	znajdują	się	na	świątecznych	stołach.	Jedną	z	najpopularniejszych	i	moim	zdaniem	najsmaczniej-
szych	jest	żurek.	To	tradycyjna	polska	zupa	o	charakterystycznym	lekko	kwaśnym	smaku.	Nazwa	żur	pochodzi	
od	dawnego	niemieckiego	wyrazu	sūr,	dziś	sauer	–	kwaśny.	W	Czechach	żurek	na	bazie	zakwasu	żytniego	jest	
znany	pod	nazwą	kyselo	(czeskie	słowo	kyselý	–	kwaśny).	Zanim	żur	w	Polsce	był	nazwany	żurem	nazywano	go	
kisielem.	Kiedyś	żur	był	lekką,	rzadką	zupą	jadaną	w	czasie	Wielkiego	Postu.	Obecnie	jest	bardzo	treściwy	i	sycący.	
W	zależności	od	regionu	zawiera	wiele	różnorakich	składników.	Żur	przygotowany	na	zakwasie,	dzięki	obecno-
ści	kwasu	mlekowego	i	bakterii,	które	go	wytworzyły,	bardzo	pozytywnie	
wpływa	na	przewód	pokarmowy	człowieka.		
	 Zachęcamy	do	samodzielnego	przygotowania	zakwasu,	a	potem	tej	zna-
komitej	staropolskiej	zupy.	

Soul Barbershop - salon fryzjerski, gdzie klasyczna 

elegancja spotyka nowoczesny styl. Oferujemy profesjonal-

ne strzyżenie, trymerowanie brody i pielęgnację w przyjaznej 

atmosferze. Tu nie tylko zadbasz o swój wygląd, ale także zre-

laksujesz się przy dobrej muzyce. 

 Rezerwacje przez aplikację Booksy lub telefonicznie

NOWY PARTNER OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA 

ul. Kazimierza Kamińskiego 20A/U3
Ożarów Mazowiecki, tel. 453 120 950
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 O takiej porze roku, jaką mamy obecnie, w lesie, na 
łące lub na polu można spotkać małe, świeżo urodzo-
ne zwierzęta, np. zające i sarny.
Apelujemy do wszystkich i przypominamy - nie zabie-
rajcie ich do domu, nie przywoźcie do lekarzy wete-
rynarii. 
 Samice saren i jeleni oraz innych zwierząt po urodze-
niu zostawiają dzieci bez opieki, gdyż takie nowo naro-
dzone maluchy są zbyt słabe, by podążać za matką. Sami-
ca powraca do ukrytego malca w porze karmienia. Jedyną 
obroną malca jest pozostanie - bez względu na sytuację 
- w bezruchu. W połączeniu z brakiem zapachu (natura 
uczyniła maluszka niemal bezwonnym), ryzyko znalezie-
nia go przez drapieżnika jest baaaaaardzo niewielkie.
Niestety, malca może znaleźć nieświadomy sytuacji czło-
wiek. Nie widząc w pobliżu matki, nabiera od razu prze-
konania, że maluch jest sierotą, a bezruch jest oznaką 
osłabienia. Wtedy postanawia go ratować. Maluchy są za-
bierane do domów, a tam dopiero zaczyna się ich prawdzi-
wy dramat. Większość z nich na skutek niewłaściwego po-
karmu (bo przecież potrzebuje mleka swojej matki, a nie 
krowiego czy modyfikowanego z supermarketu) umiera z 
powodu biegunki. Dramat takiego ratowanego malucha 
może też mieć inny scenariusz, niektórzy bowiem chcą 
zawieźć młode z powrotem do lasu, lecz niestety raz do-
tknięte przez człowieka, nawet muśnięte, nabywa ludzkie-
go zapachu. Powracająca matka nie zbliży się do dziecka, 
ponieważ będzie czuła zapach człowieka. Młode umiera 
więc z głodu w lesie. W tak nieszczęśliwy sposób kończą 
się często nieprzemyślane decyzje człowieka. 
 Pamiętajmy zatem, że leżący nieruchomo zajączek, lub 
sarenka to sytuacja całkowicie naturalna. Nie dotykajmy 
maluchów, nie zabierajmy ich, nie przenośmy. 
 Pamiętajmy również o tym, aby w lesie psy był prowadzo-
ne na smyczy. Często, nawet w kanapowcach, w lesie od-
zywa się pierwotny instynkt i mogą zagryźć bezbronnego, 
nowo narodzonego malucha.
 

Zdjęcia: Pomorski Ośrodek Rehabilitacji
Dzikich Zwierząt „Ostoja”.  

Tekst: Nadleśnictwo Lidzbark

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie publikujemy.
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TO NIE SIEROTA. ZOSTAW GO W SPOKOJU!
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Jeśli rozważasz adopcję czworonoga, chciałbyś prowadzić Dom Tymczasowy lub w inny sposób wesprzeć 
nasze działania, skontaktuj się z nami: tel. 604 666 643, e-mail: ewakm@wp.pl.

 Jeżeli zaś chcesz dołożyć swoją cegiełkę do poprawy losu zwierząt z Ożarowa i okolic, zachęcamy 
do przekazywania 1,5% podatku na rzecz lokalnej fundacji

Chcę Mieć Przyszłość - nr KRS 0000464142.
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